
BENDRA 
Vardas:   
Jūratė  
Pavardė :  
Martinonytė  
Fakultetas :  
Teisės  
Studijų programa :  
Teisė ir valdymas 
Kur išvykai ( šalis, universitetas, studijų programa):   
Vokietija, Bonos Reino-Frydricho-Vilhelmo universitetas: Teisė (Rechtswissenschaften) 
Studijų data  
:07.04.2010 – 27.08.2010 
Semestras: 
6 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?   
Valstybine vokiečių kalba 
Koki ų sunkumų iškilo kelionėje?  
Kadangi turėjau daug bagažo, važiavau autobusu. Kelionės pirmyn ir atgal truko atitinkamai 28 
ir 33 val., taigi rekomenduoju kelionę lėktuvu. 
 
 

STUDIJOS 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
Taip, organizuoja. Galima rinktis kursus prieš studijų semestrą arba semestro metu. Semestro 
metu -  kaina 50 EUR, užsiėmimai vyksta du kartus per savaitę po 1,5 val. Prieš kursų pradžią 
buvo rengiamas testas, kurio metu nustatytas kalbos žinių lygis. Kursų metu daugiausia lavinome 
kalbėjimo įgūdžius, būdavo ir gramatikos užduočių. Išduodamas baigimo pažymėjimas. Labai 
naudinga.  
 
Ar yra galimyb ė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Ne. 
 
Koki ų dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nerekomenduoju rinktis Vokietijos ir Europos Sąjungos aplinkos apsaugos teisės. Dalykas tikrai 
įdomus, bet labai sudėtinga terminija, egzaminas laikomas raštu su kitais vokiečiais studentais, 
reikia daug Vokietijos administracinės teisės žinių, sunkiai įgyjamų per vieną semestrą. Dėl kitų 
dalykų problemų nekilo. 
 
Ar galima pasirinkti d ėstytojus? 
Ne. Konkretų dalyką dėsto paskirtas dėstytojas. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
- 
 



Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.) 
Dėstytojai supranta, jog vokiška teisės terminologija sudėtinga net ir patiems vokiečiams 
studentams. Visgi, įgytas žinias egzaminų metu tenka parodyti. Erasmus studentai kartais 
paklausiami ir paskaitų metu. Dauguma dėstytojų kalba ne tik vokiškai, bet ir angliškai ir 
prancūziškai, taigi viena iš trijų kalbų tikrai galima atsakyti į egzaminų metu užduodamus 
klausimus.  Palyginus su vietiniais studentais, Erasmus studentų egzaminai tikrai vertinami 
palankiau, dauguma jų žodžiu. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Priklauso nuo to, kaip pavyksta įsisavinti dėstomą medžiagą paskaitų metu. Vengiant didelio 
krūvio prieš egzaminus, patartina kasdien perversti užrašus, išsiversti nežinomus terminus. 
 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Teisinės literatūros galima rasti Teisės fakulteto bibliotekoje, taip pat ir didesnėje Universiteto ir 
žemės bibliotekoje (ULB). Knygos išduodamos dažniausiai mėnesiui su galimybe prasitęsti. 
Bibliotekos pažymėjimo išdavimui reikalingi dokumentai: studento pažymėjimas arba pažyma, 
jog esate įrašytas į Bonos universitetą, ir pažyma apie gyvenamąją vietą Bonoje. Kad nereikėtų 
papildomai mokėti už informacinius laiškus, siunčiamus paštu, patartina užsiregistruoti 
bibliotekos interneto svetainėje.  
 
Galimybė naudotis internetu. 
Gavus studento pažymėjimą drauge atsiunčiami ir prisijungimo duomenys, reikalingi naudojantis 
internetu universitete ir bibliotekoje. Internetas yra ir visuose studentų bendrabučiuose. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko studentų motyvacija studijų procese. Paskaitų lankymas nėra privalomas, tačiau į jas 
susirenka daugybė studentų, paskaitų forma nebe ta, jog dėstytojas kalba, studentai 
konspektuoja, o vyksta diskusijos. Studentai iš anksto ruošiasi paskaitoms, taigi vyksta našus 
mokymosi procesas, yra grįžtamasis ryšys. Dėstytojai dažniausiai kalbėdami rodo ir skaidres, 
kurios ypač palengvina supratimą užsienio studentams. Specialiai Erasmus studentams 
organizuojamas vadinamasis tutoriumas, t.y. pagalba ruošiantis egzaminams (užsiėmimas vyksta 
kartą per savaitę, aptariami paskaitų metu iškilę klausimai, parodoma, kaip sprendžiami 
uždaviniai, trumpai supažindinama su Vokietijos nacionaline teise ir politinėmis aktualijomis). 
 
Kadangi Vokietijoje yra ne rudens ir pavasario, o žiemos ir vasaros semestrai, šiek tiek kilo 
problemų prisiversti mokytis pvz. liepos mėn., kai alina karščiai ir organizmas įpratęs ilsėtis. 
 
 
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratori ų programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  
Prieš prasidedant studijoms universitete organizuojama įvadinė-informacinė savaitė Erasmus 
studentams. Jos metu paaiškina, kur kokiu klausimu galima kreiptis. Į visus klausimus, susijusius 
su studijomis, atsako fakultetų Erasmus koordinatoriai. Yra galimybė dalyvauti programoje 



Study Buddy - gauni asmeninį patarėją studijų, kultūriniais, integracijos ir kt. klausimais. 
Bendrabučiuose taip pat paskiriamas kuratorius buities klausimais, yra ūkvedys, interneto 
mentorius ir pan. Svarbiausia nesidrovėti ir klausti ☺ 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? 
Šia galimybe nesidomėjau. Turėjau grįžti - reikia išsilaikyti tęstinių dalykų egzaminus ir ruoštis 
valstybiniams egzaminams. Kiek man yra žinoma, prasitęsti studijas dar vienam pusmečiui 
galimybę turi studentai, išvykę žiemos semestrui (aš vykau vasaros) ir galintys patys finansuoti 
antrą semestrą. Jei ne paskutinis kursas, tikrai būčiau norėjusi Erasmus studijas pratęsti. 
 
 
 

GYVENIMO S ĄLYGOS 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Bona – labai internacionalus miestas, praktiškai visur įmanoma susišnekėti angliškai, tačiau man 
to neprireikė, nes bendravau valstybine vokiečių kalba. 
  
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
http://www.studentenwerk-bonn.de/  Bendrabučių kainos svyruoja nuo 160 iki 320 EUR/mėn. 
priklausomai nuo vietos ir kambario dydžio. Iš anksto reikia sumokėti užstatą (255 EUR), kuris 
išsikraustant grąžinamas (jei niekas nesugadinta ir nesulaužyta ☺). Pirma nuoma mokama 
grynais pasirašius nuomos sutartį, vėliau banko pavedimu (reikia atsidaryti sąskaitą viename iš 
Vokietijos bankų). 
Aš gyvenau Augustinushaus, mokėjau 190 EUR/mėn, 11 kv.m. kambarys. Bendra virtuvė, 3 
dušai, 3 WC, kuriais dalinosi 19 žmonių. Jokių problemų nekilo, eilių nebuvo ☺ Praktiškai šalia 
metro stotelė, iki Juridicum (teisės fakulteto) vos kelios minutės kelio.  
Gyvenimas bendrabutyje nebrangus ir patogus. Rekomenduoju. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
-  
 
 
 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Skalbimo mašinos įrengtos bendrabučių rūsiuose. Jomis naudotis galima su Mensa kortele (ją 
įsigyti galima Studentenwerk Bonn administracijoje Nassestraße, 5 EUR). Vienas skalbimas 
kainuoja 1,30 EUR. Taip pat mieste galima rasti savitarnos skalbyklų. 
Virtuvėje yra dauguma reikalingų prietaisų – virdulys, tosteris, sumuštinių kepyklė, orkaitė, 
plytelės, šaldytuvuose kiekvienam studentui išskirtos lentynėlės, taip pat po spintelę produktams 
laikyti. Puodai, keptuvės, virtuviniai peiliai – viskas vietoje. Pasiimti arba ten įsigyti reikia tik 
tokius dalykus kaip stalo įrankiai, puodelis, lėkštės..  
Kiekvienas aukšto gyventojas paeiliui vieną savaitę turi atlikti vadinamąją virtuvės tarnybą 
(Küchendienst): išnešti šiukšles, prašluostyti stalus virtuvėje. Beje, studentų bendrabučiuose, 



kaip ir visur Vokietijoje, yra rūšiuojamos šiukšlės. Kartais  tik atsikrausčiusiem studentams 
organizuojamas informacinis renginys, kaip teisingai jas rūšiuoti. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? 
Nors Bona ir nėra brangiausias Vokietijos miestas, bet pragyvenimas tikrai nėra pigus. Žinoma, 
tai priklauso nuo kiekvieno gyvenimo būdo, bet vidutiniškai mėnesiui Bonoje reikia 600 EUR 
(skirta stipendija buvo 450 EUR, likusią dalį siuntė tėvai). 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Įsirašant į Bonos universitetą, reikia sumokėti 216 EUR (į šį mokestį įeina studento pažymėjimas 
(viešojo transporto bilietas), kiti socialiniai indėliai). TAI NĖRA MOKESTIS UŽ STUDIJAS. 
Studento pažymėjimas Bonoje kartu yra ir viešojo transporto bilietas visam semestrui. Galima 
naudotis metro, tramvajais, autobusais, regioniniais traukiniais (išskyrus greituosius IC, ICE) ne 
tik Bonoje, bet ir visoje Šiaurės Reino Vestfalijos žemėje. Pažymėjimas kitiem asmenims 
neperduodamas, su juo reikia turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Vakarais nuo 19 
val., savaitgaliais ir švenčių dienomis galite kartu pasiimti į kelionę vieną asmenį nemokamai. 
Yra naktiniai autobusai. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Pigūs maisto prekių parduotuvių tinklai – Aldi, PennyMarkt, Edeka. Rewe kiek brangesnė. 
Klubuose dažnai vyksta studentų vakarėliai, į kuriuos įėjimas - iki 5 EUR. Daug vakarėlių vyksta 
tiesiog studentų bendrabučiuose esančiuose baruose, įėjimas nemokamas, nuolaidos gėrimams. 
Pigiausia valgyti studentų valgykloje Mensa, pietūs kainuoja apie 2,50 EUR, sotu ir skanu. Itin 
paplitęs kebabų tinklas (~3 EUR/vnt) ☺ 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma, tačiau tik vienam semestrui vykstantiems nerekomenduoju. Dirbdavo dažniausiai tie 
studentai, kurie studijavo Bonoje jau antrą semestrą. 
 
 

LAISVALAIKIS 
 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Universitetas siūlo rinktis iš daugybės sporto šakų (irklavimas, aerobika, futbolas, tenisas, 
važinėjimas dviračiu, tinklinis, krepšinis, šokiai ir t.t.), kainos 0-15 EUR/semestrą. Galima 
vaidinti, dainuoti, dalyvauti rengiant įvairias konferencijas. Prie universiteto veikia 
Internacionalinis klubas, rengiantis išvykas, keliones, šalių vakarus. 
 
Tradicin ės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Hofgarten (didžiulė pieva priešais universiteto pagrindinį pastatą), Alter Zoll prie Reino, 
Internacionalinis klubas (kiekvieną ketvirtadienį 20 – 23 val. čia susirenka užsienio, vietiniai 
studentai ir visi norintys užmegzti tarpkultūrinius kontaktus. Muzika, baras, pokalbiai, stalo 
futbolas ir t.t.  Tai tarsi susitikimo taškas, paskui sprendžiama, ką veikti toliau). Bonoje klubų 
kaip ir nėra, daugiausia pub‘ai, barai (Blow up, Der Goldene Engel, Schwarzlicht, Tiefenrausch). 



Königswinter‘yje neblogas klubas FunPark (kelios šokių aikštelės, įvairi muzika). Naktinis 
gyvenimas - Kiolne (30 min. su traukiniu). 
 
Ką rekomenenduotum pamatyti/aplnakyti studijuojamoje šalyje? 

Užsiregistravus Bonos mieste naujai atvykusiem Bonos gyventojams duodamas nemokamų 
kvietimų rinkinys (į teatrus, muziejus, kavines, kino centrus, parodas, galimybė paplaukioti 
laivu, įsigyti muziejų žurnalų, nueiti į baseiną ir t.t.). Pasiūlymai tikrai verti dėmesio. Bonoje yra 
Bethoveno namai, Federacijos prezidento vasaros rezidencija, nacionalinis parkas 
(Siebengebirge), milžiniškas parkas Rheinaue, kuriame nuolat vyksta įvairūs renginiai. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Nereikalingas. Visiškai pakanka Bonos universiteto studento pažymėjimo. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Vokiečiai LABAI vertina punktualumą, mėgsta grilinti, saugo aplinką, daug sportuoja ir važinėja 
dviračiais (kas trečią mėnesio šeštadienį prie pagrindinio universiteto pastato vyksta naudotų 
dviračių “turgus”). 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)  

jurate.martinonyte@gmail.com  



BENDRA 
Vardas:  
Viktorija   
Pavardė:  
Frolova  
Fakultetas:   
EFVF 
Studijų programa:  
Teisė ir muitinės veikla 
Kur išvykai ( šalis, universitetas, studijų programa):   
Vokietija, Giessenas, Justo-Lybigo universitetas, Teisė 
 
Studijų data  
2010 04 01 – 2010 07 16 
Semestras:  
4 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)? 
 Vokiečių kalba 
Koki ų sunkumų iškilo kelionėje?  
Šiokie tokie sunkumai laikant egzaminus vokiečių kalba 
 
 

STUDIJOS 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
Taip. Naudingi, beabejo, kaip ir bet kurie kursai. 
 
Ar yra galimyb ė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Galimybė yra. 
 
Koki ų dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
- 
 
Ar galima pasirinkti d ėstytojus? 
Ne. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visi dėstytojai patiko. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.) 
Turėjau du skirtingus dėstytojus, abu dalinai atsižvelgė, kitu atveju labai sunku būtų išlaikyt 
egzaminus. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
~3 savaites teko skirti prieš sesiją ir viskas. 



 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Yra pakankamai reikiamos literatūros, jokių priekaištų. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Gyvenant bendrabutyje visiems suteikiama prieiga prie interneto, universitete taip pat galima 
internetu naudotis (nemokamai). 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Buvo įdomu susipažinti su nauja aplinka, naujais žmonėmis, kitais studijų metodais, studijomis 
svetima kalba.  
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratori ų programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  
Veikia. 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? 
Nežinau, kadangi šia galimybe nesidomėjau. 
 
 

GYVENIMO S ĄLYGOS 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip. 
  
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Suteikia, kaina – apie 240 eurų per mėnesį. Gyventi ten neblogos sąlygos, tačiau pigiau galima 
išsinuomoti vieną kambarį bute. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Vidutinė kaina - ~170 eurų/mėn kambarys pvz. 3 kambarių bute. Tačiau aš gyvenau 
bendrabutyje,  
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Skalbykla bendrabutyje buvo, tačiau vieno skalbimo kaina apie 5 eurai. Bendras šaldytuvas taip 
pat buvo. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? 
Nepilnai. Kelionė, vienkartinis mokestis už studijas padengta savo lėšomis. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Universitetui reikėjo sumokėti 200 eurų vienkartinį studijų mokestį, tačiau visoje Vokietijos 
Hesseno federacinėje žemėje viešasis tiek miestinis tiek tarpmiestinis transportas visą studijų 
laikotarpį su to universiteto studento pažymėjimu – nemokamai. 
 
 



Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Visur panašios kainos. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Taip. 
 
 

LAISVALAIKIS 
 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)?  
Nesidomėjau. 
 
 
Tradicin ės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Universiteto rengiami vakarėliai, Giessene didelių klubų nėra, miestas nedidelis, tačiau į visus 
pub’us praktiškai renkas tik ERASMUS studentai, nes tai studentų miestas. 
 
Ką rekomenenduotum pamatyti/aplnakyti studijuojamoje šalyje? 

Išvažinėti visą Hesseno žemę nemokamai. 

 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Tikrai ne. Niekur juo nepasinaudojau. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Tiesiog pasidžiaugt suteikta ERASMUS galimybe. 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)  

v.frolova@hotmail.com 



Erasmus 2009/2010 rudens semestro 

Studento anketa 
 

BENDRA 

Vardas  Edita 
Pavardė   Karčiauskaitė 
Fakultetas  Viešojo administravimo 
Studijų programa Viešasis administravimas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Fachhochschule für Öffentliche 
Verwaltung und Rechtspflege in Bayern, viešasis administravimas 
Semestras  5 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?  Valstybine (vokiečių kalba) 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Visas problemas gali padėti išspręsti sutikti žmonės, 
Vokietijoje galima susikalbėti vokiškai ir angliškai praktiškai visada. 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
 
Organizuoja, naudinga patobulinti ir priprasti prie bendravimo užsienio kalba, susipažinti su 
kitais studentais. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)?  
 
Neteko girdėti. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis?  
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
 
Tik keliuose dalykuose. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.)  
 



ERASMUS studentai laiko kitokius egzaminus, dėstytojai skiria ypatingą dėmesį šiems 
studentams (teigiama prasme). 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
 
Tai priklauso nuo kiekvieno studento tikslų. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką.  
 
Neteko naudotis. 
 
Galimybė naudotis internetu.  
 
Internetu galima naudotis universitete bei bendrabutyje. Turint savo kompiuterį galima pirkti 
internetą už maždaug 8 eurus per mėnesį. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?  
 
Patiko 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
 
Nėra studentų – kuratorių, tačiau yra  pagrindinis koordinatorius visada ir visais klausimais 
pagelbstintis – Dr. Christian Arbeiter. 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? 
 

GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai?  
 
Taip 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi?  
 
Suteikia, 75 eurai per mėnesį. Puikus kainos ir kokybės santykis, patariu rinktis šį bendrabutį. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?  



 
Yra skalbykla (mokama: 1skalbimas -1,5EUR), asmeninis užrakinamas skyrelis šaldytuve, yra 
bendras televizorius.  
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
 
Stipendijos užteko 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).  
 
Viešasis transportas – autobusai. Vienkatinis bilietas 1,60 EUR, porą kartų per valandą važiuoja, 
nepatogu, bet iki miesto centro 20 min. pėsčiomis) 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose.  
 
Maisto, drabužių kainos panašios kaip ir Lietuvoje. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti?  
 
Manau galima. 
 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)?  
 
Galima lankyti įvairius sporto užsiėmimus( aerobika, atletinė gimnastika, badmintoną, tinklinį ir 
t.t.), šokių kursai. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.)  
 
Labai skirtingos 
 
Ar reikalingas ISIC?  
 
ISIC naudojausi labiau kaip studento pažymėjimu nei kaip nuolaidų gavimui su ISIC, manau tai 
nėra labai reikalinga. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. 



  
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)  
8667758362, editakarciauskaite@hotmail.com 



BENDRA 

Vardas JOLANTA 
Pavardė MACULEVIČ 
Fakultetas VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO 
Studijų programa VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) VOKIETIJA, UNIVERSITÄT LEIPZIG, 
POLITIKOS MOKSLAI 
Semestras 5 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)? VALSTYBINE-VOKIEČIŲ 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? JOKIŲ 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. ORGANIZUOJA. PRIEŠ 
SEMESTRO PRADŽIĄ SPRACH- UND ORIENTIERUNGSKURS - KAIP IŠ KALBOS 
KURSO NAUDA NEYPATINGAI DIDEĖ, BET DĖL SUSIPAŽINIMO SU MIESTU, 
LAISVALAIKIO LEIDIMO GALIMYB ĖMIS BEI ERASMUSAIS TIKRAI VERTA JUOSE 
DALYVAUTI, TAI PIRMOJI VIETA KUR GALI SUSIBURTI PIRMĄJĮ DRAUGŲ RATĄ. 
STUDIJŲ METU TAIP PAT VYKSTA KURSAI STUDIENKOLLEG SACHSEN: ĮVAIRIŲ 
LYGIŲ, ĮVAIRAUS POBŪDŽIO, TIKRAI YRA IŠ KO PASIRINKTI. 
http://www.zv.uni-leipzig.de/de/studium/studium-international/allgemeine-informationen/vor-
dem-studium/deutsch-an-der-universitaet-leipzig.html#c7652 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? YRA. 
RINKTIS GALIMA IŠ BET KURIO FAKULTETO. 
http://www.zv.uni-leipzig.de/uni-stadt/fakultaeten-und-einrichtungen/fakultaeten.html 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? KIEKVIENAS RENKASI PAGAL SAVO 
INETERESUS. NETEKO SUTIKTI LABAI NEĮDOMIŲ PASKAITŲ ARBA PIKTŲ 
DĖSTYTOJŲ. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? NEGALIMA. BET BESIRINKDAMAS DALYKUS MATAI 
KAS DĖSTYS, TAI NEBENT TOKIŲ BŪDŲ. BET RINKTIS DALYKĄ IR DAR ATSKIRAI 
KAS JĮ TAU DĖSTYS, NEGALIMA. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.). LAIKO LYGIAIS VIETINIAMS-VERTINDAMI. TIK 
ATSISKAITYMO FORMA KARTAIS BŪNA KITOKIA, D ĖL JOS GALIMA TARTIS. 



 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? DAUGIAUSAI TEKSTŲ SKAITYMO, 
NAGRINĖJIMO. O BENDRAI TAI NEDAUG. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. BIBLIOTEKA PUIKI. DIDELE. JAUKI. YRA IR SKAITYKLA  
IR PRIEIGA PRIE KOMPIUTERIO, IR BELAIDIS INTERNETAS. KAVINUK Ė. NIEKO 
NETRŪKSTA. GALIMA IR GYVENTI TEN☺ 
http://www.zv.uni-leipzig.de/uni-stadt/fakultaeten-und-
einrichtungen/universitaetsbibliothek.html 
http://www.ub.uni-leipzig.de/ 
 
Galimybė naudotis internetu. VISUR: UNIVERSITETE, BIBLIOTEKOJE, 
BENDRABUČIUOSE. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? VISKAS PATIKO. NUOSTABU 
BUVO: IR UNIVERSITETAS, IR MIESTAS, IR ERASMUSAI.  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? VEIKIA. VISO 
SEMESTRO METU ORGANIZUOJA IŠVYKAS, VAKARĖLIUS, ŠIAIP VISOKIUS 
RENGINIUS. KIEKVIENĄ SAVAITĘ BUVO KUO UŽSIIMTI. 
http://www.wilma-leipzig.de/ 
https://www.studentenwerk-leipzig.de/buddy/ 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? BUVO, TAČIAU JAU KAIP 
NULINĖS STIPENDIJOS STUDENTUI. 
 

GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? TAIP. TIK NE SU VISAIS ERASMUSAIS ☺ 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? SUTEIKIA. NUO 165 
IKI 250 EURŲ PER MĖNESĮ. TIKRAI PATARIU. BENDRABUČIAI PUIKŪS. BE 
PRIŽIŪRĖTOJŲ ☺ (NES GIRDĖJAU, KAD KITUOSE MIESTUOSE IR ŠALYSE YRA 
PRIŽIŪRĖTOJAI, KURIE KONTROLIUOJA KAS ĮEINA, KAS IŠEINA – ČIA PILNA 
LAISVĖ). 
https://www.studentenwerk-leipzig.de/ 
 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? GALIMA 
GUVENTI WG, ARBA NUOMOTIS BUTĄ.  



http://www.zv.uni-leipzig.de/studium/studium-international/allgemeine-informationen/vor-dem-
studium/wohnen-in-leipzig.html 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? VISKAS YRA. 
BENDRABUČIUOSE. TIK VAŽIUODAMI ŽINOKITE, KAD KAMBARY BUS TIK  
BALDAI (JEI PRAŠEI KAMBARIO SU BALDAIS), JOKIŲ UŽUOLAIDŲ, PAGALVIŲ, 
ANTKLODŽIŲ, VISKĄ REIKIA VEŽTIS ARBA JAU VIETOJ PIRKTI. IR LAIDA 
INTERNETUI TAIP PAT. ☺ NES BENDRABUČIUOSE NE BEVIELIS INTERNETAS. 
https://www.studentenwerk-leipzig.de/ 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? UŽTEKO. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). TRAMVAJAI IR AUTOBUSAI. PERKI BILIETĄ 
VISAM SEMESTRUI (~80 EURŲ) IR VAŽINĖJIESI KIEK NORI. O VIENKARTINIS ~2 
EURUS. 
http://www.zv.uni-leipzig.de/studium/studium-international/allgemeine-informationen/zu-
beginn-des-studiums/kontoeroeffnung-studentenausweis-und-semesterticket.html 
http://www.lvb.de/ 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. PIGIAUSIA ALIDI 
PARDUOTUVĖJE, BET BENDRAI KAINOS VISUR LABAI PANAŠIOS. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? ĮMANOMA. SUTEIKIAMOS VISOS SĄLYGOS DIRBTI 
PUSĖ ETATO. 
 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? YRA ATSKIRA SPORTO 
MOKYKLA, PRIKLAUSANTI UNIVERSITETUI, TENAI BE GALO DIDELIS 
PASIRINKIMAS.  
http://www.hochschulsport-leipzig.de/ 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) MONTAGSKNEIPE. 
ORGANIZUOJA KURATORIAI. KIEKVIENĄ PIRMADIENIO VAKARĄ SUSITINKAM 
TAM TIKRAME BARE. BENDRAUJAM, ŠOKAM IR PAN. ☺ 
 
Ar reikalingas ISIC? NE. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.). GRAŽI ŠALYS ☺ MALONŪS 
ŽMONĖS. NEREIKIA BIJOTI KLAUSTI, VISADA ATSIRAS GALINČIŲ PADĖTI. 



 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai.  
  
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas) AGIRA2@GMAIL.COM 
 
 
NAUDINGOS NUORODOS: 
 
UNIVERSITETO TINKLAPIS: 

• http://www.zv.uni-leipzig.de/ 

• PIRMINĖ INFORMACIJA KETINANTIEMS STUDIJUOTI (REGISTRACIJA IR 
PAN.)http://www.zv.uni-leipzig.de/de/studium/studium-international/auslandssemester-
an-der-ul.html 

• BENDRA INFORMACIJA ERASMUSAMS (NUO KUO REIKTŲ PASIRŪPINTI IKI 
STUDIJŲ IKI KAS SVARBUS STUDIJOMS PASIBAIGUS) http://www.zv.uni-
leipzig.de/studium/studium-international/allgemeine-informationen.html 

 
POLITIKOS MOKSLŲ FAKULTETAS 

• INFORMACIJA ŠIO FAKULTETO ERASMUSAMS (DALYKŲ PASIRINKIMAS, 
ATSISKAITYMAS, KREDITAI) http://www.uni-
leipzig.de/~politik/site/erasmus/incoming-students.html 

• FAKULTETO DALYKAI IR JŲ PROGRAMOS http://www.uni-
leipzig.de/~politik/site/alte-studiengaenge/vorlesungsverzeichnisse.html 

 
SPORTO MOKYKLA (LAISVALAIKIS. ĮVAIRŪS BŪRELIAI, BASEINAS, IR PAN.) 

• http://www.hochschulsport-leipzig.de/ 
 
STUDIENKOLLEG SACHSEN (VOKIEČIŲ K.KURSAI STUDIJŲ METU)  

• http://www.uni-leipzig.de/stksachs/ 
 
BENDRABUČIAI 

• https://www.studentenwerk-leipzig.de/ 



BENDRA 

Vardas Ugnius 
Pavardė  
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Administracin ė teisė ir procesas (doktorantūra) 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Mannheim, stažuotė 
Semestras  
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?  Anglų. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Jokių. 
 

STUDIJOS 
 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
 
Kiek man žinoma taip. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
 
Kiek man žinoma taip. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
- 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
- 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
- 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria 
vertinant,daro nuolaidas ar kt.) 
 
Kiek man žinoma jokių nuolaidų vertinant nėra. Nemaža dalis dėstytojų pateikia 
pagrindinę studijoms reikalingą medžiagą. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
 
Taip. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
 



Puiki. Didžiulis privalumas yra tas, kad visą literatūrą galima labai greit nusiskanuoti, 
todėl reikia pakankamai didelės atminties USB įrenginio. Trūkumas – katalogai tik 
vokiečių kalba. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
 
Universitete jokių problemų, bendrabutyje internetas lėtokas, nemažai daliai studentų kyla 
problemų jį pajungiant, kadangi tai turi padaryti pats. Normaliam darbui rekomenduotina 
tur ėti asmeninį kompiuterį. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
- 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
 
Kuratori ų programa veikia, kilusios problemos sprendžiamos efektyviai. 
 
Ar buvo suteikta galimybė studijas pratęsti dar vienam pusmečiui? 
 
 

GYVENIMO SĄLYGOS 
 
Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
 
Tikrai ne visur, tačiau dėl to problemų nekyla, kadangi dauguma žmonių bet kokiu atveju 
stengiasi pagelbėti. Būtų gerai turėti bent vokiečių kalbos pagrindus. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
 
Taip. Kaina apytiksliai nuo 200 iki 400 eurų, priklausomai nuo bendrabučio ir kambario. 
Nepatarčiau gyvent dviviečiame kambaryje. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Gyvenamąją vietą įmanoma susirasti ir per universiteto internetinį puslapį. 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
- 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? 
 
Reikėjo šiek tiek ir savų pinigų. Priklausomai nuo poreikių stipendijos gali pakakti. 



 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
 
Puikus. 130 eurų visam semestrui, galima važinėti visu transportu (autobusai, tramvajus), 
taip pat nemokamos kelionės traukiniu po tam tikr ą teritorij ą (nemokamai galima nuvykti 
net iki Prancūzijos). Kitiems traukini ų bilietams taikomos nuolaidos. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
 
Beveik lietuviškos ☺ 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
 
Taip 

LAISVALAIKIS 
 
Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
 
Studentų organizacija VISUM rengia įvairius mokamus ir nemokamus renginius. 
  
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
 
Universiteto biblioteka, kavinė, bendrabutis ir pan. ☺ 
 
Ar reikalingas ISIC? 
 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
- 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. 
 - 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas) 
u.trumpulis@gmail.com 
 



Anketa 
 
 

Vardas  Birutė  
Pavardė Barkutė 
Fakultetas VSM 
Studijų programa Teisė ir policijos veikla 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Bavarijos viešojo administravimo ir 
teisėsaugos aukštoji mokykla 
Semestras VI 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Vokiečių. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Kelionė buvo be nesklandumų. 
 
 
 

 
Studijos 

 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.Pries prasidedant mokslo metams 
pora savaičių vyko vokiečių kalbos kursai,kuriuose dalyvavo daug jaunų žmonių iš pačių įvairiausių 
Europos vietų.Buvo kiek keista su kitais žmonėm bendraut ne savo gimtąja,o užsienio kalba. Per 
vasarą niekur nekalbant vokiškai, kalba kiek prisimiršus buvo,o kalbos kursai buvo puiki galimybė 
ne tik ją prisimint ir pagerint truputį, bet ir susipažint su kitataučiais. 
 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Ne, nes tu laimi konkursą studijuot būtent tame fakultete,o ne kuriame kitame. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis?Rekomenduoju užsienyje rinktis tokius dalykus, 
kurie daugiau mažiau sutaptų su dėstomais dalykais gimtinėje, jog  grįžus nereiktų iš tų pačių 
dalykų laikyt egzaminų. 
 
 
 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? Ne.Yra konkrečiai paskirti dėstytojai tam tikram užsiėmimui ir tam 
tikru laiku. Manau,jei butų galima dar pasirinkt ir destytojus,tai sunkiai butu suderinamas studiju 
tvarkaraštis... 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
 
 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant ar 
kt.) Dėstytojai i ERASMUS studentus žiūri daug nuolankiau nei i vietinius, reikalauja mažiau. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? Jei tikrai nori suprast apie ką kalbama 
paskaitoje ir apskritai susišnekėt su aplinkiniais, tai mokytis tikrai reikia nemažai. Kiekvieną dieną 
min. 2val. 



 
Pastebėjimai apie biblioteką. Nėra didelė, skaityt joje gal ir galima,bet manau nelabai apsimoka. Ne 
retai būna, jog reikiamą knygą gauni dovanų. 
 
 
 
Galimybė naudotis internetu. Super. Nuo aušros iki sutemų..:)Yra kelios klasės,dirba iki 23val.,tad 
pasinaudot, kad ir kiek ilgai tęstųsi paskaitos bet kokiu atveju suspėtum.Yra kompiuterių klasė, 
kurioj kompiuteriuose specialiai studentams įvestas intranetas, gali surast bet kokią reikiamą 
informaciją paskaitų temoms, seminarams, šiaip įvairios tos šalies naujienų. Žodžiu viskas, kas 
susiję su specialybe. 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?Kas čia gali nepatikt. Na,nebent norėtųsi, kad 
grupiokai butų mūsų amžiaus. 
 
 
 
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  
Yra koordinatorė,i kurią galim kreiptis iškilus įvairiems neaiškumams. 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? Manau taip,bet studijuodama Vokietijoje susikalbu 
vokiškai. 
 
 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi?Bendrabutis suteikiamas, 
labai pigus, maždaug 40 eurų ir gyvent tokiam, kokiam gyvenu aš patarčiau kiekvienam čia 
vykstančiam studijuot.Tikrai  jaukus, gražus.1kambaryje gyvena ne daugiau kaip 2 žmonės. 
 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?Kiekviename bendrabučio aukšte yra 
virtuvėlė, šaldytuvai taip pat. Keista kiek tai, kad šaldytuve padarytos atskiros kamerėlės su 
užraktu..:) Skalbyklos nėra, bet vienam iš 4 bendrabučių yra kambarys, kuriame 2 skalbimo 
mašinos. Taip kad sukt galvos kur išsiskalbt ar rankom skalbt tikrai nereikia.Yra specialiai irengtas 
kambarys, kuriame gali užsinorėjus pažiūrėt televizorių. 
 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos? Dar tebestudijuoju, bet manau stipendijos 
užteks. 
 



 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).Gyvenam mažam miestely, tai  autobusų nedaug važinėja, 
daugiausia žmonės su traukiniais visur važiuoja, kas labai gerai keliaujant po Bayerna, kad yra toks 
‚Bayern ticket‘, kurį nusipirkę 5 žmonės už 27eurus gali važiuoti  i bet kurį Bayerno miestelį su juo 
ir  visą dieną. Taip daug pigiau,o jei sakykim vaziuociau viena kur, tai mokėčiau brangiau. 
 
 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose.Na, iš  bado čia tikrai nemirsi, 
nes maisto prekių kainos parduotuvėse tikrai gan nedidelės ir tuo labiau, jei lygintume su vokiečių 
uždarbiu. Kainos tiek kavinėse, tiek tam klube sakyciau labai panašios su LT esančiom. Pvz. 
įėjimas į klubą kainuoja 4eurai + 1euras , jei kabini paltą ar striukę. Aišku kaina į klubą dar 
priklauso ir nuo paties klubo, kokia muzika jame tą vakarą, programa ir t.t. Alus, kokteiliai 
klubuose irgi ne ką brangesni nei Lietuvoj. Trumpai tariant kainos tikrai įkandamos. 
 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? Vokietijoj, būtent šitoj mokykloj manau nelabai.., nes čia dauguma 
studijuojančių jau ir yra nemažai metų dirbantys žmonės, tačiau atsiūsti čia būtent pasimokyt, jog 
galėtų eiti geresnes pareigas grįžę. Jei ir dirba kokią dieną, tai tik nebent savaitgalį.. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla? Laisvu laiku čia tikrai yra ką veikt, jei tik 
netingi..Labai geros galimybės sportuot, gali žaist tiek futbolą, tiek krepšinį, tiek tinklinį, tiek eit 
sunkumus kilnot, yra  stadionas ,kuriame gali bėgiot kiekvieną dieną,o kas linksmiausia, jog yra 
baseinas ir sauna,tik į baseiną negalima eit po vieną, jog kas neatsitiktų ir šiaip bet kuriam 
uzsiemimui yra paskirtas laikas, taip pat galima lankyti čia savigynos treniruotes ir t.t.  
 
 
 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) Dažnokai būna 
rengiamas party‘, kuris vyksta kuriame nors iš 4 bendrabučių. Pas mus yra tokia kavinukė Mensa‘, 
kuri dirba iki gan vėlyvo vakaro, todėl joje karts nuo karto susitinkam su grupiokais pasėdėt arba 
futbolo rungtynių pažiūrėt. Kaip lietuviai dideli krepsinio gerbėjai, taip vokiečiai – futbolo..:) 
 
 
 
Ar reikalingas ISIC? Ne. 



 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.)Ypatybės, pagal kurias atpažinsi tikrą 
vokietį: daug dirba, mėgsta geras mašinas, geria daug alaus ir valgo sausas bulkutes su ivairiom 
dešrom, kas antras lošia futbolą. Jei kur klube pamatysi visą vakarą tik stovintį, geriantį alų ir 
kalbantį , tai žinok – vokietis. ☺☺☺ 
 
 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai.* 
 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)*   
+37072034; mano el. paštas:  polstudente@gmail.com 
 
 
 
 
 

Anketa 
 
 

Vardas Frantisek 
Pavardė Subatovic 
Fakultetas Viešojo saugumo fakultetas 
Studijų programa Teisė ir policijos veikla 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija,  Bavarijos viešojo administravimo ir 
teisėsaugos aukštoji mokykla, teisė ir policijos veikla 
Semestras 6 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Pati kelionė autobusu vargina, o į lėktuvą gali pasiimt tik 20 kg 
bagažo... tenka rinktis ar imti daugiau su savim ir vargti kelionėje, ar įsidėt mažiau ir jau po 2 
valandų būti Vokietijoje. 
 
 
 

 
Studijos 

 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Deja universitetas vokiečių kalbos kursu neorganizuoja, bet yra galimybė savo lėšomis Vokietijoje 
pasigilinti vokiečių kalbos žinias. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Deja ne. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 



Kiekvienas dalykas yra savaip naudingas. Be abejo pirmenybe tiems dalykams, kurie reikalingi 
Lietuvoje... bet čia, t.y. policijos veiklos srityje, dėstomi dalykai visi yra susiję su šia veikla. Taip 
kad nenaudingų dalykų nėra. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
ne 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
--- 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant ar 
kt.) 
Šitam fakultete Erazmus studentai nėra kasdienybė, dėl to ir dėstytojai aišku žiūri kitaip. Jiems 
smagu vien dėl to, kad jau moki jų kalbą. Dėl vertinimo, tai čia nėra tokių seminarų ar koliokviumų 
kaip Lietuvoje. Tiesiog vyksta paskaita, dėstytojas nuolat aiškina ir tik kai kam nors kažkas neaišku, 
tada paklausiama ir tiek. O egzaminai vyksta pasirinktinai bei žodžiu, „tet a tet“ su dėstytoju. (taip 
tik Erazmus studentams). 
 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Reikia, nes per paskaita neįmanoma suprast visko 100 %... todėl tenka vakarais paskaityti 
papildomai. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Trūksta medžiagos, bet viską galima pasiskolinti iš klasės draugų ar tiesiog susirast reikiamą 
medžiagą internete. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
 Kasdien iki 23 val. o savaitgaliui duodamas raktas nuo kompiuterių klasės. Deja skambinti per 
Skype programą negalima. 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Labai geros sąlygos: viskas yra vienoje uždaroje teritorijoje, bendrabučiai, mokymosi korpusai, 
valgykla, sporto salės, šaudykla, baseinas... vienu žodžiu rojus ☺ 
Nepatiko tik tas, kad dėl jų studijų programos, visi mano klasiokai buvo nuo 30 iki 40 metų...  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Yra viena miela ponia vokietė, kuri visada ir visame kame padeda ☺ 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Ne  
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Kaina per mėnesį 37,50 eurų. Tikrai patariu jame gyventi. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
----- 



Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Viskas yra. Tik savaitgaliais ir per atostogas išjungiamas šildymas, bet užtat paprašius duoda 
elektrinį šildytuvą. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Pinigų niekada nebūna per daug ☺ stipendijos užteko tik būtiniausiems dalykams... 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Bavarijoje labai patogu keliauti grupėmis. Yra toks Bayern Ticket, kaina 27 eurai. Su juo gali 
keliauti iki 5 žmonių grupė. Galioja visa diena tarpmiestiniame ir miesto viešajame transporte, 
išskyrus ekspresą. 
 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Visa savaite galima valgyti valgykloje. Dienos mokestis 4,25 eurai. t.y. pusryčiai, pietūs, vakarienė. 
To tikrai užtenka, nes visada maistą įsidedi pats, kiek nori ir ko nori. Tik savaitgaliui tenka 
apsipirkti „Aldi“ parduotuvėje. Man savaitgaliui maisto produktams užtekdavo išleisti iki 10 eurų.  
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Neverta ir nerimta... išsamesnė informacija tel.: 860595799 
 
 
 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla? 
Geros sąlygos sportuoti, yra baseinas. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Vakare virtuvėje prie alaus bokalo. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man neprireikė. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Labas- Servus! Tik Bavarijoje. Sveikinamasi su visais sutiktais žmonėmis, kad ir pora kartų per 
dieną. Bet čia tik tarp studentų, dėstytojui sakoma tradiciškai... 
 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
------- 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
860595799; subatowiczf@wp.pl  
 
 



Anketa 
 
 

Vardas  Ieva 
Pavardė Saplinskaitė 
Fakultetas Teisės 
Studijų programa Bakalauras, Dieninis 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Konstanz universitetas, teisė 
Semestras žiemos semestras (skaičiuojant semestrais, tai man šis semestras - septintas) 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Vokiečių kalba 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Kol kas dar jokių, žiūrėsim kai reikės grįžti ☺ 
 
 
 

 
Studijos 

 
Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip, organizuoja. Galima dalyvauti įvadiniuose kursuose, kurie trunka mėnesį prieš studijas, tačiau 
tą mėnesį universitetas nemoka stipendijos. Vėliau, studijų metu, visą semestrą vyksta kursai, 
kuriuos tau parenka pagal tavo kalbos mokėjimo lygį. Kursai tikrai naudingi. 
 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Manau galima, tačiau iškyla klausimas, ar tuos dalykus užskaitys mūsų universitete. Sakykim čia 
galiu gauti kreditus lankydama teatro būrelį, tačiau abejoju, ar šiuos kreditus užskaitys teisės 
fakultete.. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Konkrečiai negaliu įvardinti kažkokių dalykų. Na nebent populiariausius, tai komercinė teisė 
(Handlungsrecht) ir sutarčių teisė (Vertragsrecht) 
 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
ne 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
------- 
 
 
 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant ar 
kt.) 
Na kol kas negaliu pasakyti, ar jie atsižvelgia vertindami. Tai galėsiu pakomentuoti pasibaigus 
sesijai. Paskaitų metu ERASMUS studentai nėra atskiriami nuo čia studijuojančių. 
 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Taip. Čia studijos paremtos vien savarankišku mokymusi 



 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Šiame universitete yra trečia pagal dydį Vokietijoje biblioteka. Labai „turtinga“ ir suteikianti 
galimybę giliau domėtis norimomis temomis. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Yra bevielis internetas. Tačiau prieiga prie jo yra ribojama paskaitų auditorijose. Taip pat galima 
naudotis internetu bibliotekoje prie stacionarių kompiuterių 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patinka tai, jog užsienio universitete yra turtingesnė materialinė bazė. Taip pat daug studentų iš kitų 
šalių. Bendraujant, diskutuojant su jais galima daug sužinoti apie kitų šalių mokymo sistemas, apie 
tavo profesiją ir panašiai. 
Nepatinka šiame universitete tai, jog čia per mažai disciplinos. Nėra sudarytų galimybių dirbti 
mažomis grupelėmis. Čia mūsų vadinamuosiuose seminaruose dalyvauja apie šimtas žmonių. Taip 
pat dauguma dalykų turi tik paskaitas, seminarai vyksta tik kelių dalykų. 
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Veikia ir labai kokybiškai 
 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Praktiškai taip. 
 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip, suteikia. Kaina priklauso nuo pasirinkto bendrabučio kokybės. Mažiausia kaina apie 200 eurų.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Konkrečiai mano bendrabutis atrodo taip: dviejų aukštų namas, dvylika kambarių, taigi viso name 
gyvena dvylika žmonių. Kiekvienas turi po kambarį, kuriame yra būtiniausi baldai. Namelyje yra du 
bendri dušai ir du bendri tualetai. Taip pat bendra virtuvė. Važiuojant studijuoti nebūtina pasiimti 
indų, patalynės ar kitų kokių buities apyvokos daiktų, nes čia praktiškai yra visi reikalingi daiktai. 
 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Priklauso nuo pasirinkto miesto. Pragyventi vien iš stipendijos neįmanoma. Sumokėjus už 
gyvenamąją vietą lieka 200 eurų, taigi reikia papildomo pajamų šalinio. 
 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 



Kaip ir Lietuvoje čia yra nuolatiniai bilietai studentams, kurie kainuoja mažiau. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Kadangi Vokietijos valiuta yra eurai, tad reiktų įsivaizduoti, jog kiek Lietuvoje išleidžiame litais, tai 
tiek čia išleidžiama ir eurais. Sakykim, jei jūs perkate parduotuvėje duoną už du litus, tai čia už 
duoną sumokate du eurus. Patartina atsiskaitinėjant negalvoti apie tai, kiek eurus pavertus litais 
išleistumėte Lietuvoje ☺ 
 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma, nemažai studentų susiranda darbus. Svarbu mokėti gerai kalbą. 
 
 
 
 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla? 
Pačios įvairiausios. Kaip minėjau galima vaidinti teatre, sportuoti (studentams didelės nuolaidos), 
priklausyti kokiems būreliams, vakarais žiūrėti kiną ir panašiai. Neįmanoma visko išvardinti, tiesiog 
turi pats pamatyti ☺ 
 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Čia pakankamai mažas miestelis, tad nėra labai daug kavinių ir klubų, be to pakankamai brangu 
linksmintis klubuose. Studentai dažiau linksminasi visi kartu bendrabučiuose. Tačiau iš mano 
lankytų klubų ir kavinių galiu paminėti klubus Kula, Dance Place, airišką pub‘ą Shamrock. 
 
 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Kol kas dar neprireikė 
 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Čia, Konstanzoj, labai drėgna visada, todėl reiktų pasiimti patvarius batus, striukę bei skėtį. Tačiau 
čia tik žiemos sezonui. 
 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Kol kas tokių kontaktų negaliu palikti. 
 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
ievasaplinskaite@gmail.com 



A n k e t a  
 

Vardas Daiva 
Pavardė Repeikaitė 
Fakultetas Socialinės politikos 
Studijų programa Socialinio darbo 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Fachhochschule Koeln, Sozial Arbeit 
Semestras 5 semestras 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?   
Pakilo temperatūra ☺ O šiaip – jokių. 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja. Visai kitaip žvelgi į kalbą, kai jos moko pats vokietis, savo kalbos mylėtojas ☺  
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Nežinau, neteko susidurti. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visi dalykai kuriuos buvau pasirinkus patiko, neiškilo jokių problemų. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
Ne. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Priklauso nuo dėstytojo. Bet dauguma manau, visgi šiokias tokias nuolaidas daro. Žinoma, negalima 
piktnaudžiauti jų gerove ☺ Pastangas būtina rodyti ☺ 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Pradžioje semestro tikrai nedaug, o vėliau šiek tiek reikia padirbėti. O jei jau visai atidėti darbus 
pabaigai, tai jau, brolyti, teks nemiegoti pora naktų ☺ negąsdinu, bet patariu visgi tinkamai paskirstyti 
laiką ir tada visaks bus gerai ☺ 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Biblioteka labai ir net labai didėle, pasiklysti tarp knygų galima ☺   iš karto gavome kortelę – leidimą i 
biblioteka, savo ID kodą.  Problemų neiškilo. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Ir Uni dvi auditorijos, ir bilbioje galima naudotis. Tik žinoma tam tikras laikas nuo kada iki kada.  
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Man asmeniškai viskas patiko, trūko tik bendrumo tarp pačių Erasmus studentų FH Koeln. Būtent 
fakultete, kur studijavau, iš viso jų buvo nedaug.  
 
 

Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 



FH Koeln nebuvo. Bet visada tarptautinių ryšių darbuotojos padėdavo.  Mano nuomone, čia mažiau 
kreipė dėmesio i Erasmus studentus, nei pvz pas mus Universitete. Reikia labiau būti savarankiškiems. 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Vokietijoje kitokia sistema. Visus bevdrabučius, kurei yra Koelno mieste valdo viena įmonė. Maždaug 
pusmetis iki išvažiuojant būtina užsiregistruoti, kad nori gauti bendrabutį. Reikia užpildyti anketą online 
adresu  http://www.kstw.de/kstw/Wohnen/Bewerbung.asp    Esu girdėjus, kad suteikiant bendrabutį 
visada yra atsižvelgiama į erasmus studentus, todėl jokių bėdų nebūna ☺ 
Gyvenau bendrabutyje arti fachhochschules (Rodenkirchen). Sąlygos nuostabios – vienvietis kambarys, 
virtuvė bendra, dušo kambarys – dviem. Bendroje virtuvėje tikrai puodai, keptuvės yra. Skalbykla taip 
pat yra. Kaina – tik 130 eurų. Internetiniame puslapyje, kurį aukščiau nurodžiau galima viską sužinoti. 
Patariu visiems gyventi bendrabutyje - pajunti tikrą studentišką erasmišką dvasią ☺ be to, susipažįsti ir 
su daugelių studentų, tai dar geresnė proga patobulinti kalbos žinias bendraujant su tikrais vokiečiais.  
P.s. grįžti į bendrabutį iki 12 val. -  tikrai nereikės ☺  Vokiečiai šituo klausimu daug pranašesni už mus ☺  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Tikrai nebadavau, dar pakako ir pakeliauti po Vokietiją ir siuvenyrams nupirkti ☺  
 
 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Bilietą visam semestrui gavau tarptautinių ryšių ofise. Tik reikėjo sumokėti 90 eurų.  Kaip visam 
semestrui tai labai pigu, be to, su tuo bilietų galima visose Koelno apylinkėse važinėtis, o tai labai 
pravartu ☺ pats susisiekimas labai labai patogus – visur U-bahnai ☺  greitai – be jokių kamščių. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Pigiausia apsipirkt Lidl parduotuviu tinkle maistio atžvilgiu. O kavinėse ir klubuose panašios kainos kaip 
pas mus išvertus litais. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Pati nedirbau, bet laisvo laiko buvo ir manau, kad įmanoma iš bėdos. 
 

 
 
 
 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Labai didelė pasiūla, pradedant nuo baseinų, baigiant šokiams. Viskas nemokamai, pasirinkimas – 
neribojamas. Tik suderink savo laiką ir pirmyn!!!   
 



Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Live Music Hol ir Schmeltztiegel ☺ buvo jų daug ir įvairių, bet įsiminė tik šitie ☺  
 
Ar reikalingas ISIC? 
Būtinas. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
marcel.smits@web.de   
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
 daiva.repeikaite@gmail.com , tel. 865226155 
 

A n k e t a  
 

Vardas Giedrius  
Pavardė Vicko 
Fakultetas EFVF 
Studijų programa TMVbd 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Konstanz, teisė 
Semestras 5 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip, organizuoja. Naudingi. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Yra. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Schwerpunkten. Nėra lengva. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
Yra. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis?  
Kiekvienam siūlau rinktis pagal kalbos mokėjimo lygį. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Kai kurie daro, kai kurie ne. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Prieš Klausurzeit teko mokytis nemažai. 
 

Pastebėjimai apie biblioteką. 
Biblioteka milžiniška, pilna visokiausios literatūros. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Šiek tiek kompliluota, nes universitete galima prisijungti tik prisiregistravus. 



 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Per trumpas studijų laikotarpis. Būtų šaunu, jei galima būtų studijuoti 2 semestrus. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Man su kuratorium taip ir nepavyko susisiekti, kapsčiausi pats, padėjo ten besimokantys lietuviai. 
 

 



Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Ne. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip, suteikia. Kainos maždaug svyruoja nuo 200 iki 280 eur per mėnesį. Bendrabučiai tvarkingi. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Bendrabučiuose viskas yra. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Ne, neužteko. Mėnesiui reikia maždaug 500-600 eur. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Yra miesto autobusai. Semestro studentiškas bilietas kainavo apie 36 eur. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Pigiausia pirkti dideliuose prekybos centruose (ALDI, PLUS, Kaufland). Klubu yra nemažai. Vasarą pilna 
lauko kavinių ir pan. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma. 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Pilna visokiausių būrelių. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Dance palace, Uni partys ir tt. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man neprireikė, šiaip yra nuolaidų. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 Spalio 3d. nedarbo diena. ☺ 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai.  
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
Giedriaus_pastas@yahoo.com 867455242 
 

 

Anketa 
 

 
Vardas Irma  
Pavardė Rakauskaitė 



Fakultetas Socialinės politikos 
Studijų programa Teisė ir penitencinė veikla 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa)Vokietija, Siegeno universitetas, teisė 
Semestras 4 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine(vokiečių) 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?  
Brangi kelione su daug persėdimų į traukinius. 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Galima mokytis kelių lygiu vokiečių kalbos, taip pat anglų, ispanų, dviejų rūšių dalykinė kalba. Kursai 
nemokami. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Gali rinktis dalykus iš kelių fakultetų. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis?  
Tu, kurių neužskaitys Lietuvoje, taip pat ne iš savo studijų srities, nes bus sunku. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Renkiesi dalykus, o dėstytojai jau būna paskirti. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Kol kas nežinau ką patarti, bet man patarė rinktis G. Morgenthaler, jis mane kuruojantis profesorius. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant 
ar kt.)  
Man tai pasitaikė malonūs dėstytojai, visada padeda, kol kas dar nelaikiau egzaminų, bet manau, kad 
atsižvelgs, kad vokiečių kalba man ne gimtoji. Bet per paskaitas tai neišskiria iš kitų. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  
Jei turi sunkumų su kalba, tai tikrai reikia skirti laiko savarankiškai mokytis, nes reik skaityti ne gimtąja 
kalba. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Panašiai kaip M. Romerio universitete, tik jie neturi atskiros skaityklos, bet per orientacinę savaitę viską 
paaiškina apie biblioteką. Reikia savarankiškai išsiimti skaitytojo bilietą. 
 
Galimybė naudotis internetu.  
Universitete reikia įsidiegti programą dėl bevielio interneto, bet bendrabučiuose nusipirkus kabelį visada 
turi internetą. 
 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete?  
Jie turi atskiras kopijavimo korteles koridoriuos stovintiems kopijavimo aparatams ir bibliotekoje, todėl 
gan nepatogu. Labai patinka valgykla, nes nebrangu ir labai skaniai maitina. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  



Veikia, tik aš kažkodėl nežinau kas mano kuratorius, bet kiti tai tikrai turi ir daug laiko su jais praleidžia. 
Taip pat yra bendrabučio kuratorius, taip pat labai padeda viskuo AAA(mainu tarnyba, čia kaip pas mus 
gal tarptautiniu ryšių ir studijų direkcija) 
 
 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Universitete tai taip, bet mieste ir nelabai iškyla problemų. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi?  
Suteikia, jei nori. Pigiau nei nuomoti kambarį, kainuoja apie 180 eurų. Tikrai patariu, nes ten visi 
erasmusai gyvena, tai tikrai linksma. Galima gyventi dviese bloke (Doublette) arba Wohngemeinschaft, 
penkiese dalinasi virtuve ir dviem vonios kambariais.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)?  
Tie kurie negyvena bendrabutyje, per agentūras arba per buvusius erasmusus ar draugus rado. 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Reik turėt savo indus, doublette nėra orkaitės, o wohngemeinschaft yra, nėra jokių mokrobangų 
krosnelių☺. Skalbykla yra bendra bendrabutyje, tik reikia nusipirkti munze iš bendrabučio 
administracijos. Skalbti kainuoja 2 eurų, džiovinti 1 eurą. Šaldytuvai yra, bet juose ne per daugiausia 
vietos. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?   
Tikrai neužtenka, nes čia minimumas 600 eurų. Nebent tik mokėtum už bendrabutį ir valgytum kuo 
mažiau☺ 
 
 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).  
Gauni semestro bilietą, su kuriuo toje Vokietijos žemėje (NRW) nemokamai su autobusais ir traukiniais 
važinėji. Įlipant i autobusą visad reikia rodyti bilietą. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Iš AAA gavom lapą su visokiais patarimais kur apsipirkti, kur pigiausia. Maistą perkam ALDI arba 
Kaufland, taip pat yra nebrangiu rūbų parduotuvių. Barai ir kavinės tai kaip ir pas mus nėra labai pigūs. 
Bet bendrabutyje mes turim DD-Club, ten gėrimai pigesni ir ten renkas studentai, taip pat turim 
Stammtisch- tikras party☺ 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Čia priklauso kiek paskaitų turėsi, bet negirdėjau, kad erasmusai dirbtų. 
 

 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla? 
Čia labai daug užklasinės veiklos, tik reikia nusipirkti bilietą pusmečiui, bet čia viską paaiškina. Galima 
žaisti įvairius žaidimus, mokytis šokti, plaukioti ir t.t. Tikrai yra iš ko rinktis. 
 



Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Visi renkasi į Stammtisch. Būna teminiai pagal valstybes. Tada tos šalies atstovai gamina savo šalies 
maistą, o už produktus sumoka AAA. Groja visų šalių muzika. Tikrai labai geri vakarėliai ir ten gėrimai 
pigesni nei mieste. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Aš turiu, bet kol kas tai nepanaudojau. Manau, kad nelabai reikalingas, nes čia tau išduoda studento 
pažymėjimą. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Sekmadieniais nedirba jokios parduotuvės, tai reik iš anksto apsipirkt. Tik per šventinius sekmadienius 
dirba ir dar būna apsipirkimo savaitgaliai kažkokie. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Visad galima rašyti š AAA, ten dirba miela teta Frau Budig. 
 Budig@aaa.uni-siegen.de 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el. paštas)* 
868623160, irakauskaite@yahoo.com 
 
 

A n k e t a  
 

Vardas Jekaterina 
Pavardė Jodytė 
Fakultetas teisės 
Studijų programa teisė 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa)Vokietija, Christian-Albrechts-Universtät zu Kiel, 
teises studijų programa 
Semestras 7 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine( vokiečių) 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? 
Iki Kiel labai paprasta nusigauti keltu iš Klaipėdos arba lėktuvu iki Hamburgo. 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Kursai buvo organizuojami, nemokamai. Naudos yra visada: susipazisti su naujais zmonemis, siek tiek 
patobulini zodyna ir gramatika. Manau i kursus eit tikrai naudinga, vienintelis trukumas: vyksta vakarais. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Negaliu atsakyti, nes pati nebandziau.  
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Kadangi buvau 7 semestre, tai stengiausi rinktis dalykus, kurie sutaptu su Lietuvoje turejusiais buti: 
europos sajungos, tarptautine teise. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
Rinkdamasis studijų dalyką tuo pačiu renkies ir destytoja, manau kitaip negalima. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 



A. Zimmermann is pradziu atrodo supratingas ir atlaidus kitu saliu studentams, bet per egzamina 
vokiecius ir kitataucius vertina mazdaug vienodai. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Dažniausiai daro nuolaidas, tai juk savaime suprantama, musu kalbos ziniu lygis yra palyginti, skurdus. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Sesijos metu tikrai daug, reikia ismokti visus tuos apibrezimus svetima kalba. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Knygas galima pasiimti dviem savaitem, bet dazniausiai jas galima prasitest, jei nieks is ansciau ju nera 
uzsisakes. Biblioteka didele, yra kur paklaidziot, bet teises skyrelis palyginus mazas. Studentai turi savo 
elektronine kortele. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Ta galima daryti bibliotekoje, bet man nepavyko issiaiskint kaip, kazkaip ten lb sudetinga buvo. Siaip 
internetas yra bendrabutyje. 
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Man tikrai viskas patiko, labai gera patirtis, buvo labai idomu. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Kiekvienas uzsienio studentas turi savo mentoriu, jie lyg ir turi padet, bet cia viskas priklauso nuo dvieju 
zmoniu santykiu ar jie draugiskai ar ne susiklostys. Siaip viska issiaiskinti galima universitete arba is kitu 
☺ 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Manau, kad taip, bet nebandziau, nes vokiskai labiau moku. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Suteikia, kaina apie 200 euru, dazniausiai tai buna bendrabuciai netoli universiteto. As pati gyvenau ne 
universiteto skirtama, o privaciame bendrabutyje, mokejau 160, trukumas- pakankamai toli nuo 
universiteto, apie 30 min pesciom. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Kaip sakiau gyvenau privačiame bendrabutyje. Manau MRU su juo turi sutarty, nes visus popierius 
gavau per musu universiteta. 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Saldytuvas bendras virtuvej, kiekvienas parases gauna lentyna, ar jos krasta. Kartais tavo produktai 
buna suvalgomi....sklabis irgi yra galimybe, taciau reik papildomai apie pora euru uz skalbima 
susimoket. Dusas visam aukstui irgi bendras( apie 15 zmoniu), bet uztai tui savo pacios kambary, kurio 
su niekuo nereik dalintis!!!! 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Stipendijos tikrai uzteko. Dar ir i kitus miestus nuvaziuot galejau. Nu bet aisku kaip karalius irgi negyveni. 
 
 



Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Labai brangu, kelione i viena puse apie 2,5 euro. Kiel autobusai vaziuoja pakankamai retai, kas 20 min, 
o vakarais tai tik kas valanda. Patartina nusipirkti dvirati. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Pigiausia ALDI, bet ten neviska gausi, ir ne pacios geriausios kokybes, bet ko nesuvalgys studentas☺ 
alus kavinej apie 3 eurus. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Imanoma, bet juk vaziuojam i uzsieni studijuot ne dirbt. 
 



Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Galima lankyti sporta.  
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Universitete vyko pakankamai daug visokiu renginiu erazmininkams. Taip pat VIVA kavine, ebt dabar ja 
girdejau pervadino, ji yra lb netoli universiteto. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Jei manet, kad vokieciai tvarkingi, pamirskit! Virtuvej kartais net nesinorejo valgyt...vokieciai patys 
nepakalbins, jei nori bendraut su vokieciu, tu turi ji snekint. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
jodyte@gmail.com 
 

 

A n k e t a  
 

 
Vardas: Justas 
Pavardė: Martinaitis 
Fakultetas: Viešojo administravimo 
Studijų programa: Viešasis administravimas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa): Vokietija, Leipcigo universitetas, politikos mokslų 
institutas 
Semestras: 7 
Kokia kalba studijavai (valstybine ar anglų)?: Valstybine (vokiečių) 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje?: didelių sunkumų neiškilo 
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Kursai organizuojami: a) Prieš pradedant studijas (detaliau nieko pasakyti negaliu – juose nedalyvavau); 
b) Studijų metu (nauda daugeliu atvejų priklauso nuo dėstytojo. Galima rinktis kelias kryptis – gramatiką, 
rašybą ir t.t. Man asmeniškai daug naudos davė kalbėjimo kursai. Gramatikos – ne tokie efektyvūs).  
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip. Sudėtinga, bet įmanoma. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Politinė komunikacija – nesunku, bet neįdomus dėstytojas; 
Konstitucinė politika – nesunku, įdomu, bet vertinimas labai griežtas; 
Žmogaus teisės – neįdomus, grynai teorinis dalykas, neduodantis jokios naudos; pikta dėstytoja. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  



Ne, tačiau galima rinktis dalykus. Esant būtinybei keisti dėstytoją, galima tiesiog pasirinkti kitą dalyką. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Rebecca Pates (griežta, nesupratinga, nesugeba gerai išdėstyti); 
Andreas Anter (dėstytojas geras ir įdomus, tačiau vertina labai griežtai). 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Dažniausiai daro nuolaidas – atlaidžiau vertina ir/arba skiria lengvesnes užduotis. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Pagal universiteto nuostatus – apie 80-90% laiko skiriama savarankiškam mokymuisi. Tačiau Erasmus 
studentams dažnai užtenka 50% savarankiško darbo laiko. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Jokių priekaištų. Sudarytos idealios sąlygos mokymuisi. Galima rasti beveik viską, ko reikia. Bibliotekos 
infrastruktūra leidžia nepatiriant diskomforto dirbti kad ir visą dieną. Apskritai, geresnės bibliotekos dar 
neteko matyti. Be to, esant reikalui, galima užsiregistruoti ir į Vokietijos Nacionalinę biblioteką. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Internetu galima naudotis bibliotekoje (laidiniu ir bevieliu), universitete (bevieliu) bei bendrabutyje 
(laidiniu). 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko administracijos bei universiteto darbuotojų požiūris į studentus (kaip į sau lygius, kaip į klientus. 
Aptarnaujama labai maloniai, visuomet stengiamasi padėti). Taip pat patiko dėstytojų kompetencija bei 
studijų kokybė, sudarytos geros sąlygos mokymuisi. Patiko vietinių studentų požiūris į mokslus – 
studijuojantieji iš tikrųjų domisi savo pasirinktu dalyku. Taip pat patiko lankstus studijų grafikas – nėra 
tiksliai nustatyta, kiek metų galima studijuoti (tik reikalingų kreditų skaičius), nėra nustatytos studijų 
programos (dalykus studentas visuomet renkasi pats, iš kokios nori srities). 
Nepatiko universiteto institucijų bei dėstytojų lėtumas – nespėjama laiku ištaisyti darbų, pateikti studijų 
rezultatų ir pan. Reikia nuolat visur eiti pačiam ir domėtis, kad viskas būtų atlikta laiku. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Ne, bent jau ne taip, kaip tai yra įprasta Lietuvoje. Studijų reikalams universitete dirba Erasmus 
koordinatorė, laisvalaikiu ir pramogomis užsiima speciali studentų organizacija. Kiekviename institute yra 
1-2 vietiniai studentai, „kuratoriai“, į kuriuos galima kreiptis iškilus problemoms (jie priklauso tai pačiai 
studentų organizacijai), tačiau tai nėra įprasta ir paplitę. Viskas organizuojama taip, kad galima išsiversti 
be mums įprastų kuratorių pagalbos. 
 

 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip, beveik visur. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip. Galima rinktis – gyventi bendrabutyje, ar nuomotis butą su kitais studentais (šią galimybę taip pat 
suteikia universitetas). Bendrabučio kaina priklauso nuo jo geografinės padėties bei jame esančių buities 
sąlygų. Kainos svyruoja nuo 160 iki 220 eurų mėnesiui. Nuo kainos priklauso ir bendrabučio kokybė. 
Patarčiau gyventi bendrabutyje, kuris būtų arčiau centro, mokant apie 180-190 eurų. 
 



Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Gyvenau bendrabutyje. Tačiau norint susirasti butą, tereikia kreiptis į universiteto butų skyrių ir jis 
suranda butą pagal studento nurodytus kriterijus: kainą, vietą, su kuo norėtų gyventi viename bute 
(vokiečių studentais ar užsieniečiais). 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Bendrabutyje yra skalbykla, šaldytuvas, baldai. Tačiau reikia pačiam turėti visa kita (patalynė, indai, 
užuolaidos, pakabos ir panašūs buities reikmenys). 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Pragyvenimui užtenka 350-400 eurų per mėnesį (jei neskaičiuosime mokesčių už bendrabutį/butą). 
Viskas priklauso nuo to, kiek yra mokama už gyvenamąjį plotą. Aš gaudavau 400 eurų stipendiją 
mėnesiui, iš kurios beveik pusę (190 eurų) sumokėdavau už bendrabutį. Todėl pragyvenimui per mėnesį 
dažnai pritrūkdavo 100-120 eurų. Bendras pragyvenimo lygis, jei prilygintume vieną eurą vienam litui, 
yra kiek pigesnis nei Lietuvoje. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Susisiekimo sistema Leipcige yra gerai išvystyta ir nesudėtinga. Važinėja tramvajai ir autobusai. 
Naktimis važinėja tik specialūs autobusai. Viskam bendras yra nuolatinis bilietas. Jis studentams galioja 
visą semestrą. Yra įsigyjamas universitete ir kainuoja apie 80 eurų. 
Labai norint, galima išsiversti ir be šito. Leipcige labai paplitęs yra dviračių transportas. Jam plėstis 
sąlygas sudaro gera dviračių kelių sistema bei palankios oro sąlygos net žiemą. Todėl nenorint pirkti 
nuolatinio viešojo transporto bilieto, galima nuo 50 eurų įsigyti dviratį. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Yra keli Vokietijos prekybos tinklai, pardavinėjantys pigias prekes. Leipcige iš jų veikia keletas: yra „Aldi“ 
ir „Lidl“ parduotuvių. Ten pigiausia pirkti maisto produktus. Vaisius ir daržoves geriausia pirkti turguje. 
Drabužius ir buities reikmenis – didelėse parduotuvėse už miesto ribų. Visose kavinėse ir klubuose 
kainos yra panašios. Optimalius klubų ir kavinių variantus pagal kainos ir kokybės santykį pasiūlo 
studentų organizacija, rengianti Erasmus studentų susitikimus, vakarėlius ir keliones. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Taip. Daugelis studentų sugeba tai daryti. Norint susirasti darbą, reikia kreiptis į specialų universiteto 
skyrių, kuris padeda studentams susirasti jiems tinkamą darbą pagal jų galimybes (ypač užsieniečiams 
pagal jų kalbos mokėjimo lygį ir sugebėjimus). Galima ieškoti darbo ir pačiam, tačiau taip jį susirasti yra 
ganėtinai sunku. 
 
 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Universitetas semestro pradžioje siūlo daug įvairių papildomų užsiėmimų (sportiniai, šokių, kovos menų, 
meniniai būreliai ir kt.). be to, studentų organizacija, besirūpinanti užsieniečiais nuolat organizuoja tam 
tikrus užsiėmimus (pvz.: futbolas kiekvieną sekmadienį ir pan.). 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Studentų organizacija kiekvieną pirmadienį rengia Erasmus studentų susitikimus kokioje nors kavinėje. 
Laikas ir vieta nuolat yra pranešama visiems elektroniniu paštu. Kas mėnesį susitikimų vieta pakeičiama 
į kitą kavinę ar barą. Tokiu būdu per semestrą apkeliaujami visi geriausi ir pigiausi Leipcigo 
barai/kavinės. 



 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. Bent jau Leipcige. Jį pravartu turėti keliaujant į kitus Vokietijos miestus (pvz., Berlyne su ISIC‘u 
galima gauti tam tikras nuolaidas muziejuose). 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Keliaujant po kitus Vokietijos miestus nepatarčiau naudotis geležinkelio transportu – labai brangu. 
Visiems įprastas ir patogus būdas keliauti – susirasti pakeleivingą mašiną. Su mašina iš vieno miesto į 
kitą važiuojantys žmonės skelbiasi internete, su jais iš anksto susitariama dėl kelionės. Toks keliavimo 
būdas yra mažiausiai dvigubai, o kartais ir trigubai pigesnis nei traukiniu. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
- 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
Tel.: 867232461 
El.p.: justas_mart@yahoo.com 
 

 

A n k e t a  
 

 
Vardas Lina 
Pavardė Skrickytė 
Fakultetas Viešojo administravimo 
Studijų programa Viešojo administravimo 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Bavarijos viešojo administravimo ir teisėsaugos 
aukštoji mokykla, viešojo administravimo programa 
Semestras 6 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Vokiečių, valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Šiaip jokių, tik lagaminus sunku buvo tampyti☺ 
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. Neorganizuoja. Tik vokiečių 
kalbos paskaitas galima lankyti šalia esančiame universitete. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Nėra galimybės, nes tame mieste yra tik vienas to universiteto fakultetas. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nebuvo tokių dalykų, kurių nerekomenduočiau. Pats universitetas rekomenduoja, kokius dalykus labiau 
vertėtų rinktis, o kuriuo nerekomenduotų.  
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Negirdėjau tokių dalykų. Turbūt ne. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 



Šiaip daro nuolaidas, nes net neįmanoma būti lygiaverčiais su vokiečiais, nes kalbos lygis, specifiniai 
žodžiai ir t.t. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Prieš egzaminus tai reikia savarankiškai pasimokyti, o šiaip per semestrą nereikia daug mokytis. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Nėra bevielio interneto. Darbo laikas patogus.  
Galimybė naudotis internetu. 
Nėra bevielio interneto bendrabutyje, tik jeigu pats studentas susiorganizuoja, tai tik tada bendrabutyje 
gali internetą turėti. Bibliotekoje internetas yra. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko, kad universitetas yra šalia bendrabučio, nebrangus bendrabutis, kad turėjau televizorių 
kambaryje, bendrabutyje kiekvienas studentas turi po atskirą kambarį. 
Nepatiko, kad nėra lokalaus interneto tinklo bendrabutyje.  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  
Ne. Pagalbos bet kada galima paprašyti universiteto direktoriaus, jo pagalbininkių, kurie mielai padeda 
bet kuriuo klausimu. 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Įmanoma. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Suteikia. 75 eurai (čia labai pigu). Tikrai patarčiau. Studentas kambaryje gyvena vienas. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)?  
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti?  
Šaldytuvas yra. Kiekvienas studentas turi savo užrakinamą dėžutę šaldytuve.  
Skalbimo mašina irgi yra. Ji yra mokama – reikia pirkti žetonus.  
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Pragyvenimo lygis yra gana nemažas, bet stipendijos užteko. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Viešo transporto kainos yra didelės (autobuso bilietas 1,6 eurų), traukinių bilietai irgi brangūs, bet jei 
galioja visą dieną. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Įėjimas į klubą apie penkis eurus, rūbų pakabinimas vieną eurą, kavinėse pavalgyti galima už šešis 
eurus.  
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Šiaip manau įmanoma. 
 

Laisvalaikis 
 



Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Tokių galimybių yra, reikia tik reikšti savo nuomonę. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Virtuvė ☺ Bet šiaip susitinkama ir kavinėse, klubuose. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Panaudojau tik eidama į klubus, kad įrodyčiau, jog esu pilnametė. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Kad tokių lygtais ir neįžvelgčiau... 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Tai mokyklos direktorius, kurio kontaktus tarptautinių ryšių ir studijų direkcija žino. 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
 
 

 

A n k e t a  
 

Vardas Mantas 
Pavardė Kalvėnas 
Fakultetas Viešojo administravimo fakultetas 
Studijų programa Viešasis administravimas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Harco universitetas (Vokietija). Viešojo 
administravimo studijos 
Semestras V semestras 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Vokiečių 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? 
Neiškilo. 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja. Suteikia galimybę gauti kalbos lygį patvirtinantį sertifikatą, taip pat moko reikalingų 
studijoms terminų.  
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip, yra 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Dalykų, kurie tęsiasi per kelis semestrus, nes tada už vieną semestrą duoda labai mažai kreditų, o laiko 
užima tiep pat kiek kiti dalykai. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Taip. Bet nevisų dalykų. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nėra labai išskirtinių dėlstytojų, tačiau jei kas nor vyktų į Harcą, pasakyčiau savo nuomonę apie tam 
tikrus dėstytojus privačiai. 
 



Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Priklauso nuo dėstytojo, bet dauguma į ERASMUS studentus žiūri atlaidžiau  
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Vidutiniškai. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Yra visa reikiama literatūra, bevielis internetas – viskas gerai. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
 
Visame fakulteto pastate yra bevielis internetas, kompiuterių klasės. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Vokietijoje už studijuojamus dalykus duoda labai mažai kreditų, todėl reikia studijuoti daug dalykų. 
 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Taip, veikia. 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Universitete – taip. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Padeda rezervuoti kambarį. Kaina: 160 – 200 EUR. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Yra visi buities dalykai. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Priklauso nuo laisvalaikio leidimo. Stipendijos užtektų tik labai kukliam gyvenimui, todėl reiktų savų 
pinigų. Aš vežiausi savų pinigų. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Mieste transportas nemokamas su studento pažymėjimu, tarpmiestiniai reisai mokami. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Kainos ten visur daugmaž vienodos. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Suderinti įmanoma, bet nebandžiau, todėl sunku pasakyti. 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Yra labai daug būrelių – slidinėjimo, šokių, futbolo, krepšinio ir t.t. ir pan. 



 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
 
„Kafe Kanape“ 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Labai praverčia savaitgalio bilietai, keliaujant su grupe traukiniais, savaitgaliais labai mažai kas dirba. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Jei kam reiks, galėsiu nurodyti.  
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
860033405, kalvenas@gmail.com 
 

A n k e t a  
 

 
Vardas Monika  
Pavardė Misiukaitė 
Fakultetas Socialinės politikos 
Studijų programa socialinis darbas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Fachhochschule Köln, socialinis darbas 
Semestras  4 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Kadangi važiavau autobusu ir teko persėsti Kaune, tai ten šiek tiek 
patys vairuotojai buvo pasimetę ką, kur veža ir „mėtė“ žmones iš vieno autobuso į kitą, bet galų gale 
viskas susitvarkė ir be jokių kitokių kliūčių pasiekiau sėkmingai Vokietiją.  
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda.  
Taip, organizuoja. Nors pati jų neturėjau, bet sakyčiau, kad nauda labai didelė, nes pirmiausia susitinki 
su kitais Erasmus studentais, bent šiek tiek pramoksti valstybinės kalbos, jei neturi jokio pagrindo, 
išmoksti taisyklingai rašyti, tarti žodžius ir pan. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)?  
Iš tikrųjų negaliu atsakyti į šį klausimą tiksliai, nes neteko pačiai susidurti su šia problema, bet kiek teko 
girdėti, tai yra alternatyvų tikrai (panašių dalykų į studijuojamą specialybę).  
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visi dalykai pakankamai įdomūs, bet šie, gana nuobodoki:  

1) Methodiche Grundlagen beruflichen Handels 
2) Erziehungswissenschaft 

Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Taip, yra galimybė pačiam pasirinkti dėstytojus, tuo labiau, jei norimą dalyką dėsto keli. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 



Man pavyko kažkaip keistai pasirinkti tikrai gerus dėstytojus, kol kas su nei vienu neturiu jokių problemų, 
visi labai supratingi ir geranoriški. Labai įdomu dalyvauti šių dėstytojų paskaitose/seminaruose: N. 
Schneider, J. Zinsmeister, B. Dorst, T. Elliger. Bet kiti dėstytojai, kaip: U.Ebert, H. Gephart, I. Niebaum 
taip pat labai geri. Tik kartais būna nuobodu... 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Viskas priklauso nuo dėstytojų. Šiaip visi ganėtinai palankiai žiūri į Erasmus studentus, bet super 
kažkokių nuolaidų tai tikrai nedaro, nes visgi esu tokia pat studentė, kaip ir kiti. Bet susitarti galima.. ;)))) 
 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Tikrai ne! Bent jau kol kas, galima sakyti, poilsiauju\ ☺ Kartais reikia perskaityti ką nors, padaryti kokį 
mažą darbelį grupėje, bet nieko daugiau.  
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Dar neteko lankytis! ☺ Visa seminarų/paskaitų medžiaga yra sukeliama į internetą. Labai patogus 
būdas. Bet biblioteka, kiek teko matyti ir girdėti, gana didelė ir turinti nemažą pasirinkimą. Be to, galima 
naudotis ne tik FH biblioteka, bet ir Köln Universiteto bei miesto centrine bibliotekomis. Tad nėra 
problemos šiuo atveju. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
FH yra galimybė naudotis internetu (darbo laikas parašytas ant durų ir stenduose, bet berods kasdien 
dirba po kelias valandas). O pačiame bendrabutyje atvykus pasijungi internetą ir naudojiesi juo 
nemokamai visą semestrą iki kol išsikraustai. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Kol kas viskas tikrai super! Tik galbūt norėjosi turėti vadinamąjį „kuratorių“ – žmogų (studentą), kuris 
padėtų pačioj pradžioj viską susitvarkyti, aprodyti, paaiškinti, nes vienai, tuo labiau jei nei kiek nepažįsti 
miesto, sunkoka viską susirasti, bet norint tikrai įmanoma! Aš tai padariau... ;) 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Kaip minėjau prieš tai, deja, bet neveikia. Daug informacijos suteikia pačioje FH esantis „International 
office“, taip pat yra specialiai visiems studentams įkurta organizacija, kuri gali padėti bet kokioje 
situacijoje, tiek dėl dokumentų susitvarkymo, tiek dėl apgyvendinimo ir pan. 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip, manau, kad įmanoma. Bet, žinoma, mokant vokiečių kalbą viskas paprasčiau. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
 
Ne, nesuteikia, reikėjo pačiai ieškotis, bet tai nebuvo sunku. Yra internete puslapis � www.kstw.de – čia 
galima rasti visą informaciją apie bendrabučius, esančius Köln‘e, jų kainas ir t.t..  Šiuo metu gyvenu 
Grüngürtelstr. 120, tikrai super bendrabutis, nekyla jokių problemų, gyvenu vienviečiame kambaryje, 
nemokamas internetas, virtuve dalinuosi su kitais 7 žmonėmis (kurie visiškai netrukdo), tualetu ir dušu – 
su viena panele, nes iš viso yra 4 tualetai/dušai, tad po du žmones gaunasi. Išties esu labai patenkinta! 
Kaina taip pat labai priimtina – 164 EUR per mėnesį.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 



--------------------------------- 
 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Virtuvėje yra du šaldytuvai. Vos tik atvykus palikau raštelį, kad esu nauja gyventoja ir iškart gavau 
laisvos vietos, kur galėčiau susidėti savo maisto produktus. Indai bendri, vežtis tikrai nereikia. Skalbykla 
yra rusyje, naudotis ja ganėtinai paprasta, tačiau kainuoja – 1.50 EUR kažkur už vieną skalbimą. Yra 
kaimynai, kurie visada pagelbės „naujokams“. Tereikia į savo studento pažymėjimą „įsikelti“ pinigų ir tiek. 
Viskas savaime išeina vėliau. Beje, laikui bėgant reikėjo įsigyti skalbinių džiovyklą, nes balkone ant 
turėklų džiauti rūbus yra griežtai draudžiama! :D Taip pat būtų gerai atsivežti patalynę ir užuolaidas, nes 
šių daiktų nėra. Man pasitaikė labai gera prieš tai gyvenusi panelė, kuri paliko užuolaidas, tai nereikėjo 
pirkti pačiai.. ☺ Bet šiaip jos nebrangiai kainuoja. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Pinigų niekada nebus per daug... ;))) Bet šiaip pragyventi normaliai, netaupant, įmanoma. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Transportas – superinis.... Metro, tramvajai, autobusai. Tereikėjo susimokėti ~ 92 EUR ir gavau 
semestro bilietą, su kuriuo galėjau važinėti visomis transporto priemonėmis ir ne tik po visą Köln‘ą, bet ir 
po visą jo regioną, kuris apima nemažai miestų. Tikrai fantastiškas dalykas. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Kainos kai kurių produktų ganėtinai panašios kaip Lietuvoje. Žinoma, mėsos, žuvies produktai yra 
brangesni, bet „įkandami“. Pigiausia apsipirkti „Lidl“, „Rewe“, „Aldi“ parduotuvėse, jos yra pačios 
populiariausios.  
Kavinėse kainos ganėtinai panašios, bet vienoje vietoje - Zülpicher Platz – vien kavinės, kuriose lankosi 
DAUG studentų. Tikrai smagu. Beje, beveik ant kiekvienos kavinės yra iškabos su dienos pasiūlymais, 
vadinamosiomis „Happy hour time“, kada pigesni kokteiliai ir pan.  
Senamiestyje (Heumarkt stotelė) yra pub‘as „Flanagan‘s“. Kiekvieną antradienį vyksta studentų 
tūūūūsas. Nedaug erdvės, BET – labai gera atmosfera, faini žmonės (daug Erasmus studentų (ir ne tik) 
susirenka būtent čia) ir gera muzika. Ir DAR, visai pamiršau patį svarbiausią dalyką parašyti – alus 0.2l –
1 EUR, tekila – 1 EUR! ;D Tikrai nebrangu. Dar vienas iš populiaresnių klubų – „Live music hall“ – 
kiekvieną penktadieni įėjimas kainuoja 6 EUR ir alus 21-23 h. NEMOKAMAS! ☺)))) Žodžiu, vietų, kur 
gerai praleisti laiką tikrai yra be galo daug... Pasirinkimas - laaaabai platus. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Įmanoma. Bent jau aš susidariau labai gerą studijų planą, kuomet paskaitas turiu tik antradieniais, 
trečiadieniaisir ketvirtadieniais, tad  būtų įmanoma dirbti laisvai, žinoma, jei yra poreikis. 
 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Galimybės LABAI geros. Kiekvieną semestrą yra atspausdinama visa veiklos programa. Beveik visi 
užsiėmimai yra nemokami, pasirinkimas – beprotiškai platus, nuo jogos, įvairiausių šokių rūšių, futbolo, 
krepšinio, rankinio, tinklinio, iki įvairiausių kovos menų, jodinėjimo, plaukimo, laipiojimo uolomis ir dar 
daug begalės kitų. 
 

Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 



Yra AEGEE studentų organizacija, kuri ir organizuoja daugumą Erasmus vakarėlių. Kiekvieną pirmadienį 
visi norintys susitinka kavinėje „Palladium“, antradieniais, kaip jau minėjau – „Flanagan‘s“ ir šiaip visos 
kitos vietos ir veiklos, ką susiorganizuojame patys. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man asmeniškai kol kas jis visiškai nepravertė, nelabai kur galima su juo pasinaudoti Köln‘e. Vienaip ar 
kitaip mes esam „Erasmusai“ – mums visur viskas pigiau... :D Galioja ir universiteto padarytas studento 
pažymėjimas daug kur. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Atvyksit – patys pamatysit! ;) Šiaip, jei vyksite studijuoti žiemos semestrui, tai turėsite galimybę pamatyti 
ir pačiam sudalyvauti žymiąjame Karnavale, kuris suteikia daug gerų emocijų ir ilgai neišblėstančių 
prisiminimų. Minusas – šalta, dėl to šiek tiek apsiriboja galimybės. Jei vyksite vasaros semestrui kaip aš 
– super, nepasigailėsit. Pirmiausia – oras, kuris turi gana didelę itaką (kelionės, picnicai, barbeque ir 
šiaip kasdien kažkur... :D), po to – daug laisvų dienų: Waluburg naktis - gegužės 1-oji (labai švenčiama 
šventė čia, su visom tradicijom: mieste pastatomi may-tree, papuošti žaisliukais, kaspinais arba vaikinai 
papuošia beržo šaką arba visa medį spalvotom juostom ir įteikia dovanų merginai; tada Sėkminių 
atostogos ir dar daug kitų.. ☺)), tad išeina gana trumpas semestras, kuris prabėga beprotišku greičiu. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
Kyla klausimų?! Pirmiausia rašykit man, bandysiu atsakyti į visus rūpimus klausimus, kiek tik galėsiu. 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
Crazy_monicute@yahoo.com, Tel.nr. +370 675 41005 
 

 
     
                                                 
  * Pildyti nebūtina, jei nesutinkate teikti tokios informacijos. 
 
Maps: http://www.hot-maps.de/europe/germany/nrw/cologne/homede.html 
http://www.cologne-in.de/stadtplan/index.php 
http://www.koeln.de/stadtinfo/stadtplan.html 
Nightlife: http://nightlife.koeln.de/nightlife/ 
Keletas nuotraukų:  

 



                                                                                                                                                                                           

 
 
(Kölnas ir labai maža dalelė jo grožio) 
 

 
 
 
 



                                                                                                                                                                                           

 
(Pilis Königswinter miestelyje, netoli Köln) 
 

 (Dom – Köln katedra)  



                                                                                                                                                                                           

 
(Miestas naktį) 
 

 
(Vaizdas iš katedros bokšto) 
 



                                                                                                                                                                                           

 
(Pimp & Ho party bendrabutyje) 
 

 
 
(Kasdienybė :D) 
 

 (Erasmusai šėlsta!) 
P.S. Čia tik maža dalelė mūsų gausios kompanijos... ;))) 
 

A n k e t a  
 

 

Vardas Simonas  
Pavardė Makrickas 
Fakultetas SVPF 



                                                                                                                                                                                           

Studijų programa Teisė ir valdymas 
Kur išvykai Vokietija, Siegen, Teisė ir valdymas 
Semestras 3 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? Vokiečių. 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Jokių. 

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Organizuoja. Papildomos žinios visada į naudą.  
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nereikalingų jūsų studijoms, kadangi yra galimybė studijuoti tuos pačius dalykus, kaip ir MRU (ES teisė 
ir panašiai). 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus? 
Taip galima. Yra studijų, kurias dėsto skirtingi dėstytojai.  
  
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nieko negaliu patarti. Dėstytojai, kurie man dėstė buvo profesionalai ir visais įmanomais būdais stengėsi 
padėti Erazmus studentams. Kai kurie jų net ir knygų paskolino. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Manyčiau laiko lygiais, ypač vertinant raštu. Atsikaitant žodžiu, galima išsikovoti šiokių tokių nuolaidų. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Sakyčiau gan daug. Vokietijoje dėstytojai paskaitų, seminarų metu dėsto tik bendriausius dalykus, 
diskutuoja studentams rūpimomis temomis ir tik jiems užklausus. O atsiskaitymams studentai ruošiasi iš 
visos programos. Tačiau Erazmus studentams, kai kuriuose dalykuose apimtys mažesnės (dažniausiai 
išimami dalykai susiję su Vokietijos istorija, raida, Vokietijos teisės šaltiniais ir t.t.).    
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Teisinės literatūros, drįsčiau teigti visai nėra, ypač tarptautinės t. Tačiau, kaip minėjau, dėstytojai 
pagelbėja, duodami savo paruoštą medžiagą, skolindami vadovėlius. Aš asmeniškai problemų dėl to 
neturėjau, užteko tik paprašyti. 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Taip yra, universitete ir bendrabutyje nemokamai.  
 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Nusiskundimų tikrai neturiu. Visi studijų dalykai buvo įdomūs, per daug nenuvarginantys, dėstytojai 
supratingi, itin draugiški, siūlantys įvairiapusišką pagalbą.  
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? 
Jei ne, kas suteikia pagalbą? Taip veikia. Pagalbos galėjau kreiptis bet kada: ir dėl kelionės į kitą miestą, 
ir dėl nukreipimo pas gydytojus ir kt. 



                                                                                                                                                                                           

 
Gyvenimo sąlygos 

 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Nelabai. Siegen‘as nėra itin didelis miestas. Universitete tikrai rasite žmonių kalbančių angliškai, tačiau 
mieste vyresnio amžiaus žmonės nekalba angliškai, kavinėse, restoranuose ir netgi informacijos 
centruose liksite nesuprasti – visgi Vokietija. Didesniuose miestuose problemų neiškils.  
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 

Taip suteikia. Kaina 182 eurai per mėn., gal dabar jau pakito. Į kainą įeina internetas, nemokamas 
vietinis telefonas (veikia tik bendrabutyje – labai patogu susisiekti su draugais, administratoriumi, 
meistrais). Nėra TV, radijo, lygintuvo, indų, siurblio, tačiau visada yra žmonių iš kurių tai galima trumpam 
pasiskolinti, iškilus reikalui - bendratyje gyvena Erazmus kuratoriai. Yra skalbykla (regis 3 eurai už 
skalbimą).  

Sakyčiau Siegen‘e gyventi bendrabutyje tikrai apsimoka. Dauguma Erazmus studentų apsistoja 
bendrabutyje, todėl visada yra draugija, yra netoli nuo miesto centro (20 min. pėstute) bendrabutis turi 
nuosava mini klubą/barą – studentų susibūrimo vietą. Galima atsipūsti, pažaisti stalo futbolą, pamėtyti į 
taikinį iš strėlių, ten organizuojami įvairūs teminiai vakarėliai, karnavalai ir kt.  

Vos tik atvykęs, pradžioje nuomavau kambarį vienoje šeimoje, tačiau jaučiausi gan izoliuotas, 
neturėjau interneto, autobusai, traukiniai baigdavo važiuoti gan anksti. Už skalbimą reikėjo mokėti 
papildomai (10 eurų) ir šiaip nelabai sutariau su šeimininke. Persikėlus į bendrabutį visos problemos 
dingo.  

Bendrabutyje kambariai švarūs, tvarkingi, gan modernus. Yra dviejų tipų: vienviečiai ir dviviečiai. 
Vienvietis – gan didokas kambarys, tačiau be dušo, tualeto ir virtuvės; visam aukštui yra bendri. 
Dviviečiai – tai butas su mini koridoriumi, virtuve, dušu bei tualetu ir dviem atskirais kambariais. Aš 
gyvenau dviviečiam, man patiko kur kas labiau, nei vienvietis. Didelis privalumas atskira virtuvė: tavo 
indais tikrai niekas nesinaudos, šaldytuvas dviem tikrai geriau nei 10 žmonių su mini kamerom, ryte prie 
dušo nėra eilių. Ir apskritai man buvo patogiau, nes nebuvo jokių prašalaičių, gerai sutariau su kaimynu.  
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
Prieš atvykstant į universitetą Tarptautinių ryšių centras rūpinosi mano apgyvendinimu. Kontaktavau 
elektroniniu paštu. Jie man surado kambarį vienoje šeimoje, kurie nuomoja gyvenamąjį plotą 
atvykstantiems studentams, kadangi vietų bendrabutyje jau nebebuvo. Kaina - 170 eurų. Kaip minėjau 
man su šiuo gyvenamu plotu nelabai pasisekė, kadangi jis buvo gan tolokai nuo miesto centro, 
susisiekimas patogus, bet anksti baigia darbą. Kambaryje buvo TV tačiau nebuvo interneto (tai reikia 
visada išsiaiškinti iš anksto). Kitiems studentams pasisekė daug geriau. Kambariai buvo visai arti 
universiteto, ar centro, su internetu ir ne vienviečiai. Aš gyvenau tame rajone vienas – nelabai smagu. 
Visada yra galimybė pakeisti gyvenamąją vietą. Galime persikelti į bendrabutį, ar kitur. Aš antrą mėnesį 
persikėliau į bendrabutį. 
 
 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 

Šaldytuvai, spintelės susidėti, patalynė ir t.t. buvo. Teko pirkti tik indus, įrankius. Patariu iš 
Lietuvos nesivežti indų, puodų, keptuvių. Vokietijoje įsigijau šiuos daiktus itin pigiai ir negaila buvo palikti. 
Šauktai, puodeliai kainuoja apie 1 eurą, keptuvę radau už 1,5 euro, žodžiu, tikrai pigiau nei pas mus. 
Merginoms patarčiau atsivežti nebent lygintuvą.  
  Bendrabutyje buvo skalbykla ir drabužių džiovintuvai. Regis 3 eurai už skalbimą ir panašiai 
už džiovinimą. Kas nuomojosi kambarį šeimose, tai su skalbimu buvo įvairiai. Man reikėjo mokėti 10 
eurų už 2,3 skalbimus. Kitų šeimininkės skalbė ir lygino nemokamai. Dar kitų, kurie nuomavusi kambarį 
mieste, ar šalia universiteto keliese, turėjo atskiras skalbimo mašinas ir pirkosi tik skalbimo miltelius. Visi 
komunaliniai mokesčiai įėjo į nuomos kainą, papildomai mokėti nereikėjo.  



                                                                                                                                                                                           

 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Stipendija Vokietijoje 400 eurų/mėn. – tikrai pakankama. Galima visiškai pragyventi.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Studijuodami Siegen‘e turėsite sumokėti vienkartinį mokestį už studento pažymėjimą (130 eurų, bet 
Erazmus studentams 80 eurų grąžina.). Su šiuo pažymėjimu viešasis transportas (traukiniai, autobusai) 
visam semestrui nemokami. Važiuoji kiek nori ir kur nori visame regione nemokamai. Dabar girdėjau, 
kad regionas buvo praplėstas ir galima važiuoti nemokamai net iki Kioln‘o. Taigi transportui jokių 
papildomų išlaidų.  
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Reikia tiesiog pačiam apsidairyti, nors tarptautinių ryšių centras visiems pateikia sąrašą pigiausių 
parduotuvių.  
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Negaliu pasakyti, kadangi tik studijavau. Tačiau girdėjau yra studentų, kurie taip darė. 
 

 
Laisvalaikis 

 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Yra įvairiausių. Aš lankiau pramoginius šokius, universiteto sporto klubą, kartkartėmis žaidžiau futbolą. 
Yra kalbos būrelių, šokių, įvairiausių sporto šakų, gamtininkų ir t.t. Tikrai yra ką pasirinkti. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Pačios įvairiausios. Šokti eidavom į Mayers, valgyti šen bei ten, pasisėdėti su draugais DDclub 
bendrabutyje. Universitetas organizuodavo naktines diskotekas.  Na variantų tikrai daug, tereikia 
vaizduotės. Galima ir kambaryje ką nors švęsti. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man asmeniškai nereikėjo. Nebent kelioninis draudimas. Ar yra nuolaidų neatkreipiau dėmesio. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 

Net nežinau, tiesiog būkite mandagūs, nevėluokite į susitikimus, užsiėmimus, domėkitės vokiška 
kultūrą. Šiaip vokiečiai malonūs žmonės, tik jaunimas kartais itin kvailioja.  

Tiesa, vokiečiai nesupranta, kaip čia pasakius, kas yra asmeniška informacija. Na pavyzdžiui, aš 
nesutariau su kambario, kurį nuomojausi šeimininke. Taigi nuėjau į bendrabutį prašyti kambario, 
pasakiau administratorei, kas man nepatinka ir dėl ko noriu išsikelti, aišku dar šiek tiek prikūriau, kad 
gaučiau kambarį. Kitą dieną atėjo šeimininkė ir pradėjo diskusiją, kodėl aš jai nesakiau visų 
nusiskundimų ir taip toliau. O buvo taip: administratorė paskambino į tarptautinių ryšių centrą sudiktavo, 
ką sužinojo iš manęs, tada tarptautinių ryšių centras paskambino mano šeimininkei ir sudiktavo 
priežastys dėl kurių aš nenoriu pas ją gyventi. Ir pasiteiravo, ką dabar darysite? Ar pagerinsite jam 
sąlygas, ar jam išsikraustyti? Savaime suprantama mano santykiai su ja dar labiau pašlijo, o kambario 
bendrabutyje dar neturėjau. Dvi savaites gyvenau, tarkim linksmai, kol galų gale gavau kambarį ir 
išsikėliau. Šeimininkė liko nepatenkinta, nes jin liko be nuomininko. Tačiau didelių piktumų nebuvo, 
susitikę netikėtai gatvėje sveikinosi, teiravosi kaip sekasi.  Taigi išvada tokia: jeigu jau ką nors sakote 
apie kokį dėstytoją, nuomotoją, bendrabučio administratorių, savo kambarioką tarptautinių ryšių centrui 
ar atvirkščiai, tai žinokite, kad kitą dieną jie viską apie tai žinos. Nes mano keliems pažįstamiems buvo 
panašiai. Pvz., vienas toks pasakė bendrabučio administratorei, kad jo kambariokas netvarkingas ir ar 
galėtumėte, kaip nors netikėtai ateiti patikrinti, ar tiesiog priminti, kad reikėtų virtuvėje palaikyti deramą 



                                                                                                                                                                                           

tvarką. Viskas baigėsi tuo, kad administratorė paskambino jam ir pasakė, jog jūsų kambariokas nėra 
patenkintas dėl esamos tvarkos virtuvėje, prašome tvarkytis, o jei ne būsite paprašytas išsikelti. Savaime 
suprantama jei susipyko. Tai va.   
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 http://www.aaa.uni-siegen.de Frau Bourin-Budig visada nukreips ten kur reikia, paskirs reikiamą kuratorių.  
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
 

 
     

A n k e t a  
 

 
Vardas Tomas  
Pavardė Puksmys 
Fakultetas Teisės  
Studijų programa Intelektinė nuosavybė 
Kur išvykai (Vokietija, Manheimm, Teise) 
Semestras 1, magistro 
Kokia kalba studijavai Valstybine 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje Rasti bendrabutį 
 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip organizuoja, verta lankyti. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Nežinau, man viskas sutapo. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nežinau tokiu. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Ne, kiekvienas dalykas turi savo dėstytoją. 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Nėra tokiu. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Nu nuolaidos ta prasme, kad apimtys mažesnės, bet daugiau jokiu nuolaidų. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Kas yra daug? 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Biblioteka ideali, labai gera, daug medžiagos viska galima rasti, ko reikia 
 
Galimybė naudotis internetu.  



                                                                                                                                                                                           

Tiek universitete, tiek bendrabutyje. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Viskas patiko. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Veikia, bet ji neveiksminga. 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Daug kur kalba angliškai. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Sąlygos geros, bet labai brangu, galima rasti pigiau mieste ir jei gyveni paskutini mesiesi nesvarbu, kad 
gyveni 3 ar 4 dienas turi mokėti už visa mėnesį. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Nieko ypatingo nereikia žinoti. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Ne, neužteko.  
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Rekomenduojama nusipirkti semestro bilietą. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Parduotuvėse. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Nežinau, nebandžiau. 
 

 

Laisvalaikis 
 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Įmanoma sportuoti, labai geros sąlygos, galima pasirinkti įvairiausias sporto šakas. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Kur susitari ten susitinki. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Ne. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Nieko ypatingo. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 



                                                                                                                                                                                           

 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
Tomas.puksmys@yahoo.com numerio nesakysiu 
   

A n k e t a  
 

Vardas: Vaida 
Pavardė: Čepaitė 
Fakultetas: SVPF 
Studijų programa: Teisė ir valdymas 
Kur išvykai: Vokietija, Justus Liebig Universität Gießen, teisė 
Semestras: 5 
Kokia kalba studijavai? Valstybine ir anglų 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Jokių. 

 

Studijos 
 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip, organizuoja. Kalbos kursų dėka galima pramokti tos valstybės kalbos, kuri praverčia kasdieniniame 
bendravime būnant toje valstybėje. Taip pat gaunamas atitinkamas pažymėjimas už išklausytą kursą. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? 
Taip. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Rekomenduoju rinktis dalykus, susijusius su Europos Sąjunga, tarptautine teise, kadangi šie dalykai yra 
universalūs.  
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Taip. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis? 
Rekomenduoju rinktis dėstytoją, kuris yra ir Erasmus studentų koordinatorius Justus Liebig Giessen 
universitete – prof.dr. Thilo Marauhn 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Dėstytojai labai palankiai žiūri į Erasmus studentus. Paskaitos vyksta bendrai su vietiniais studentais, 
tačiau egzaminai dažniausiai vyksta žodžiu, todėl dėstytojai žino, kad egzaminą laiko Erasmus 
studentas, ir duoda jam daugiau laiko pagalvoti, pasinaudoti žodynu. Tačiau vertinama 
nenuolaidžiaujant, visada yra sudaryta komisija, kuri stebi egzamino eigą ir vertina bendrai išėję 
pasitarti. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi? 
Dėstytojai pakankamai išsamiai medžiagą išdėsto per paskaitas, todėl, jei tenka praleisti paskaitą arba 
nespėjus išgirsti, galima mokytis savarankiškai iš tų pačių paskaitų medžiagos, kuri įdedama į 
universiteto internetinį puslapį.  
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Bibliotekoje visa sistema panaši į MRU. Tačiau vėluojant grąžinti knygas taikomos griežtesnės 
sankcijos. Pavyzdžiui, vieną dieną pavėlavus atnešti dvi knygas man teko sumokėti 6 eurus. 



                                                                                                                                                                                           

 
 
 
Galimybė naudotis internetu. 
Studentai, gavę studento pažymėjimą, tuo pačiu įgyja teisę visose universiteto patalpose, taip pat ir 
bendrabutyje, nemokamai naudotis internetu. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko dėstytojų bendravimas su studentais, daug studentams skirtų renginių. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą? 
Taip, veikia. 
 

 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai? 
Taip. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Universitetas suteikia bendrabutį, kurio kaina yra 220 eurų per mėnesį. Kambariai yra vienviečiai, nebent 
studentas pats pageidauja gyventi su kuriuo nors asmeniu, tada galima gauti dvivietį kambarį. Yra 
bendra virtuvė, kai kur net ir svetaine tarp maždaug 8 kambarių gyventojų, todėl bet kada gali bendrauti 
su kaimynais. Bendrabučiai švarūs, tvarkingi, kasdien valomi, todėl patarčiau jame gyventi. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Skalbykla yra bendra rūsyje, už paslaugas visur galima atsiskaityti savo studento pažymėjimu, į kurį 
galima pervesti pinigus. Šaldytuvas yra bendras tarp maždaug 8 kambarių. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Vien tik iš stipendijos pragyventi sunkiai įmanoma, reikia dar papildomai lėšų apie 100 – 200 eurų per 
mėnesį. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės). 
Gavus studento pažymėjimą (už kurį reikia sumokėti apie 170 eurų), galima nemokamai važinėti visu 
viešuoju transportu Hesseno žemėje visą semestrą. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Parduotuvėse maisto kainos panašios kaip Lietuvoje. Yra pigių parduotuvių: Aldi ir Penny Markt. 
Kavinėse yra gana brangu, pavyzdžiui, kavos gėrimo kaina nuo 3 eurų. Įėjimas į klubus dažnai būna 
labai nebrangus, kartais ir nemokamas. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Nežinau. 
 

 

Laisvalaikis 



                                                                                                                                                                                           

 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Galima užsiimti visa įmanoma papildoma veikla: šokiai, krepšinis, futbolas ir pan. 
 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Erasmus kuratoriai organizuodavo kiekvieną pirmadienį Erasmus studentų susitikimą kavinėje. Taip pat 
būdavo organizuojami vakarėliai klubuose. 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Neprireikė, kadangi nuolaidos būdavo taikomos su universiteto studento pažymėjimu. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el.paštas)* 
waida86@yahoo.co.uk 
 

 
     A n k e t a  

 

Vardas Vaida 
Pavardė Zazeckytė 
Fakultetas SVPF 
Studijų programa teisė ir valdymas 
Kur išvykai (šalis, universitetas, studijų programa) Vokietija, Bonos universitetas, teisė 
Semestras 5 
Kokia kalba studijavai ( valstybine ar anglų)? vokiečių 
Kokių sunkumų iškilo kelionėje? Jokių  

 
Studijos 

 

Ar universitetas organizuoja valstybinės kalbos kursus? Jų nauda. 
Taip, nauda didelė tiems, kam to reikia. 
 
Ar yra galimybė rinktis dalykus kituose fakultetuose (jei nesutampa studijų programa)? Nežinau. 
 
Kokių dalykų ir kodėl (ne)rekomenduoji rinktis? 
Visi dalykai yra geri kuriais domimasi. 
 
Ar galima pasirinkti dėstytojus?  
Pasirinkdamas dalyką jau gauni dėstytoją. 
 
Jei taip, kokių dėstytojų (ne)rekomenduoji rinktis?  
Su Fabio nebus lengva, reikės nemažai pasimokyti. 
 
Dėstytojų požiūris į ERASMUS studentus (laiko lygiais vietiniams ar kaip nors išskiria vertinant, 
daro nuolaidas ar kt.) 
Yra ir tokių, ir tokių. 
 
Ar daug laiko reikia skirti savarankiškam mokymuisi?  



                                                                                                                                                                                           

Tikrai ne daugiau nei Lietuvoje, sakyčiau, kur kas mažiau. 
 
Pastebėjimai apie biblioteką. 
Viskas super kiek žinau, bet joje neteko lankytis☺ 
 
Galimybė naudotis internetu.  
Visur be kliūčių. 
 
Kas patiko/nepatiko studijuojant užsienio universitete? 
Patiko viskas. 
 
Ar veikia ERASMUS studentų kuratorių programa? Jei ne, kas suteikia pagalbą?  Veikia, tam yra 
taipogi skiriami menturiai į kuriuos visada galima kreiptis pagalbos. 

 
 

Gyvenimo sąlygos 
 

Ar įmanoma visur susišnekėti angliškai?  
Beveik visur. 
 
Ar universitetas suteikia bendrabutį? Kaina. Ar patartum jame gyventi? 
Taip, studentai iš Lietuvos dažniausiai yra apgyvendinami Tannenbusch II bendrabutyje, ten tikrai verta 
gyventi, idealus kainos ir kokybės santykis. Juolab lyginant su Lietuvos studentų namais☺ tas 
džiaugsmas kainuoja per mėnesį 160 eurų. 
 
Jei gyvenai ne bendrabutyje, kaip susiradai gyvenamąją vietą (vidutinė kaina)? 
 
Buities dalykai (skalbykla, šaldytuvas ir kt.). Ką reikėtų žinoti? 
Yra bendras šaldytuvas virtuvėje. Galimybė naudotis skalbimo mašina taipogi yra, vienas skalbimas 
kainuoja 1,60 euro ir tai reikia daryti su Mensa-card. 
 
Bendras pragyvenimo lygis. Ar užteko stipendijos?  
Normaliam pragyvenimui reikėtų 600 eurų, aišku, įmanoma tikriausiai pragyventi ir su gaunamais 400 
per mėnesį. 
 
Viešasis transportas (kainos, ypatybės).  
Reikia įsigyti studentišką viešojo transporto bilietą pusmečiui, kuris kainuoja 160 eurų. Susisiekimas 
ypač patogus. Su metro iš barako iki universiteto- 8 min kelio. 
 
Kainos parduotuvėse (kur pigiausia apsipirkti), kavinėse, klubuose. 
Panašu jau kaip ir Lietuvoje. Maistas pigiausias ALDI parduotuvėse. Įėjimas į klubą santykinai 
nebrangus, maždaug 5 eurai. 
 
Ar įmanoma studijuoti ir dirbti? 
Manau, kad įmanoma, kai tam yra poreikis, tačiau juk važiuojama ne to... 
 

 
Laisvalaikis 

 

Kokios galimybės universitete užsiimti papildoma veikla (būreliai)? 
Labai platus pasirinkimas, apie 200 skirtingų sporto šakų. 



 
                                                                                                                                                                                           

 
Tradicinės ERASMUS studentų susitikimo vietos (klubai, kavinės ir pan.) 
Tannenbusch II baras ir įvairios Kneipe (smuklės). 
 
Ar reikalingas ISIC? 
Man asmeniškai neprireikė, dažniausiai naudojausi studento pažymėjimu nuolaidoms gauti. 
 
Ką dar reikėtų žinoti (specifinės šalies ypatybės ir pan.) 
Bonoje sniego žiemą neišvysite. Nusipirkite dviračius, ten su jais labai patogu. 
 
Pažįstamų iš tos šalies, į kuriuos galima kreiptis pagalbos jau dabar, kontaktai. * 
 
Tavo paties kontaktai (telefonas, el. paštas)* 
zazeckyte@yahoo.com 


